
""C
Crf
-V Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZi/DSM 

Číslo smlouvy zhotovitele:
s

O
y

O

O

o

Smlouva o dílo
na realizaci stavby

„Středisko sociální prevence Olomouc - fasáda a
zateplení"

uzavřená dle ustanovení § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

Strana 1 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM
Číslo smlouvy zhotovitele:

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremertkova 40a, 779 11 Olomouc
60609460
CZ60609460

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje, na základě usnesení Rady
Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:
Spisová značka:

Stavitelství Pospíšil s.r.o.

C 21401 vedená u Krajského soudu v Ostravě, ze dne
28. 9. 1999

Na zákopě 452/1 a, Chválkovice, 779 00 Olomouc
25844610
CZ25844610

Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem
Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Strana 2 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111 /OVZI/DSM 
Číslo smlouvy zhotovitele:

li.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo

„Středisko sociální prevence Olomouc - fasáda a zateplení**

(dále jen „dílo")

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 

za jeho provedení.

Dílo bude provedeno v souladu s písemnou výzvou Objednatele č. 
KÚOK/76241 /2017/OVZI/7005 ze dne 27. 7. 2017 a nabídkou Zhotovitele ze dne 

14. 8. 2017 reagující na tuto výzvu.

Dílo bude dále provedeno v rozsahu a způsobem dle předložené projektové 

dokumentace zpracované společností J|M Dynamic Project s.r.o., se sídlem 
Fanderlíkova 381/10, 796 01 Prostějov, IČ: 05292034, v 7/2017.

Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací před podpisem této 

smlouvy seznámil.

Místem provádění díla je objekt svěřený do hospodaření Střediska sociální 
prevence Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Na Vozovce 
26, PSČ 779 00, IČ: 75004437 (dále jen „provozovatel11 nebo „středisko") 

nacházející se na pozemcích pare. č. st. 701 a pare. č. 619/3, oba v k.ú. Nová 

Ulice.

Předmětem této smlouvy je zateplení fasády budovy uvedené v čl. II. odst. 4. 
této smlouvy, a to z uliční i dvorní strany budovy.

Bude proveden vnější kontaktní zateplovací systém na fasádě objektu se 

založením pod terén a dále práce s tím související. Součástí stavebních prací 
bude také montáž předokenních žaluzií z uliční strany, rozvody vzduchotechniky 

v suterénu a montáž klimatizačního zařízení v celém objektu (jednotka VZT bude 

umístěna ve dvoře).

Stavební práce se budou provádět za provozu střediska, a proto je nutné postup 

prací přizpůsobit jejímu provozu. Zhotovitel se zavazuje:

* dbát zvýšené opatrnosti a ohleduplnosti vůči klientům a zaměstnancům 

střediska;

* dodržovat na převzatém staveništi na své náklady pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při stavební činnosti a staveniště 

zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob;

* provádět úklid hrubých nečistot v den jejich vzniku, a to i na místech, která 
nejsou předmětem rekonstrukce (chodby, výtah, nádvoří apod.), pokud tyto 

nečistoty vzniknou z důvodu probíhajících stavebních prací;

1.

2.

3.

4.

5.

Strana 3 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM 
Číslo smlouvy zhotovitele:

• jestliže bude nutné provádět práce v uzamčených prostorách objektu, 
dohodnout se s pověřenou osobou provozovatele na odemčení těchto 

prostor a po ukončení prací zajistit jejich opětovné uzamčení;

• zajistit odstranění škod způsobených činností Zhotovitele (omítky, malba, 
výtah, dveře, schodiště, vozidla apod.) v celém objektu.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 

Olomouckým krajem ze dne 18. 1. 2017(dále jen „Obchodnípodmínky").

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Termín zahájení prací:

Termín dokončení díla:

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. III. této smlouvy platí příslušná ustanoveni 
Obchodních podmínek.

19. 9. 2017 

14. 11.20172.

IV.
CENA DÍLA

Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH......
15% DPH............. ......................
Celkem cena díla včetně DPH

Celkem cena díla včetně DPH (slovy: dva miliony čtyři sta čtrnáct tisíc devět set 
čtyřicet osm korun českých )

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okol nostmi a 

podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která 
může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

1.

.2 099 955 Kč 

...314 993 Kč
2 414 948 Kč

V.
POJIŠTĚNÍ DÍLA

V návaznosti na bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má na 

celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 8603138694 se společností 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky 

Zhotovitele. Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné 

smlouvě uzavřené mezi Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána

Strana 4 (celkem 6)



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZi/DSM 
Číslo smlouvy zhotovitele:

minimálně ve výši, která je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v článku IV. 
odst. 1. této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VI.
JINÁ UJEDNÁNÍ

Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy a jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. V případě 
rozdílného znění této smlouvy a uvedených Obchodních podmínek mají přednost 
ustanovení této smlouvy.

Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
předmětu této smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

1.

2.

VIL
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude rovněž uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

Přílohy smlouvy:5.

Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby) 

uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 18. 1. 2017“

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“

Příloha č.3: „Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí 
díla‘Yuvede se v případě, že budou poddodavatelé)

Příloha č.4: „Položkový rozpočet"

O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 23. 8. 20176.

Strana 5 (celkem 6)



Cfsio smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZí/DSM
Ušlo smlouvy zhotovitele:

verejnýcíi zakázek Olomouckého krále db'sIq6 h4?Ů16' P°SlUp Pf° zadávánl
o krajích (krajské zřízen,,, « z„s„, 1 123/2X0 Sb

1 5 -09- 2017V Olomouci dne:
Za V Olomouci dne:

Za Zhotovitele: 1 1 -09- 2017

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana ing. Tomáš Pospíšil

jednatel

Strana 6 (celkem 6)



^ cMomouckýkraj Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:_____

OBCHODNÍ PODMÍNKY
KE SMLOUVÁM O DÍLO (ZHOTOVEN! STAVBY) 

UZAVÍRANÝM OLOMOUCKÝM KRAJEM 

ZE DNE 18. 1.2017

1. Povinnosti Zhotovitele

1.1. Oprávnění k podnikání

1.1.1. Zhotovitel je povinen předložit před podpisem smlouvy Objednateli 
doklady opravňující jej k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů pro celý rozsah díla.

1.2. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost

1.2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve sjednané době.

2. Povinnosti Objednatele

2.1. Povinnost zaplatit

2.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit 
za něj dohodnutou cenu.

2.1.2. Objednatel je povinen Zhotoviteli včas předat staveniště a doklady 

vztahující se k prováděnému dílu, zejména projektovou 
dokumentaci, územní rozhodnutí a stavební povolení.

3. Předmět smlouvy

3.1. Předmět díla

3.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení 
stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační 
Činnosti celé stavby.

3.1.2. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla v odůvodněných 
případech požadovat případné změny materiálů či zařízení oproti 
původně navrženým a sjednaným materiálům či zařízením 

a Zhotovitel je povinen na tyto změny přistoupit. Požadavek na 

změnu materiálů či zařízení musí být písemný. Zhotovitel má právo 
na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud již 

původní materiál či zařízení zajistil. Vyžádá-li si tato změna 
prokazatelně dobu ohrožující splnění termínu dokončení díla, má 

Zhotovitel právo na odpovídající změnu tohoto termínu.

Strana 1 (celkem 32)



313 S520s2fetsrn
3.1.4. Předmětem díla 

skutečného 
díla.

předanou|

nmvaJn: ! ^pracováni Projektové dokumentace 
provedeni stavby a geodetické zaměření dokončeného

3 ls- ssiss rsr “"****»°® ***
3.1.5.1. zajištěni vytýčení veškerých inženýrských sítí. Zhotovitel ie

Předán? dHa Don “3by nebyíy °d přeV2etí staveniště do 
předaň; díla porušeny, a rovněž zajistit zpětné protokolární
Ednalef nzfy2 f jejich.správci- Zhotovitel odpovídá 

poSoíti způsobenou porušením této 1
1

3.1.5.2. dopracování realizační dokumentace stavby v rozsahu 
nutném pro řádné provádění díla a předánf So 

dokumentace Objednateli před zahájením příslušných prac°

zajištění všech nezbytných průzkumů 

provádění a dokončení díla

3.1.5.3.
nutných pro řádné

3.1.5.4. zajištění , 
a stavebně 

provedení díla

a provedení všech opatření 
technologického

organizačního 
k řádnému

veškeré práce a dodávky související s bezpečnosti™ 
opa.™™ „c|,r,„„ „d, , majetku',

charakteru

3.15.5.

3.1.5.6. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti oráče 
a ochrany životního prostředí, neurosu prače

projednání a zajištění případného zvláštního užívání

SaTkSnlje^hT ^ ^ ^
případné zajištění dopravního 

omezením, jejich údržba 
odstranění,

3.15.7.

3.15.8.
značení k dopravním 

přemisťování a následné

3.15.9. zajištění a provedení všech 
TICR
k prováděnému dílu

nutných zkoušek dle ČSN 
norem

včetně pořízení protokolů),
(případně jiných vztahujících se

3.15.10. zajištění atestů

k, ko,,a„dd.°“t dVSktrf £%,?%?
- prohlášení o shodě) o revizi veškerých elekteklch 

zařízeni s případným odstraněním uvedených závad V

3.1.5.11. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek atestů
niatňf'hPOdJeJ?SN 3 právních neb0 technických předpisů 

platných v době provádění a předání díla kterými bude

technických parametrůPdha6PSaně

Strana 2 (celkem 32)



1

3.1.5.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na 

inženýrské sítě,

3.1.5.13. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na 

skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu 

s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů,

3.1.5.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního 
stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky 

apod.),

3.1.5.15. oznámení o zahájení stavebních prací např. správcům sítí 
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními 
vztahujícími se k předmětu díla apod.,

3.1.5.16. zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí,

3.1.5.17. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního 

rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných dokladů,

3.1.5.18. zabezpečení a předání geometrického zaměření stavby 
v digitální formě (3x písemně a 3x CD) a zaměření stavby 

pro změnový vklad do katastru nemovitostí (geometrické 

plány pro věcná břemena) Objednateli.

3.1.5.19. zpracování a předložení (při předání a převzetí stavby) 
dokladu o energetické průkaznosti objektu (dle metodiky 
ČEA - Česká energetická agentura) Objednateli.

3.2. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:

3.2.1. Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel 
jako součást provedení díla.

3.2.2. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána 
Objednateli ve 3 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v 1 
vyhotovení v elektronické podobě, není-li dále stanoveno jinak.

3.2.3. Dokumentace skutečného provedení bude vypracována podle 

následujících zásad:

3.2.3.1. Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech 
stavebních objektů a provozních souborů budou zřetelně 

vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 

zhotovení díla.

3.2.3.2. Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, 
u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 

nápisem „beze změn“.

3.2.3.3. Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby 
bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny 

zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele.

3.2.3.4. U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení 
stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat

Strana 3 (celkem 32)



nm
1

projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její 
souhlasné stanovisko.

Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude 
i celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, 
podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště 
s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální 
podobě).

Geodetické zaměření díla

3.3.1. Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude jako součást 
díla provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem 
podle zák. 200/1994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších 

předpisů a bude předáno zadavateli 3x v grafické a 3x v digitální 
podobě.

3.3.2. Součástí geodetického zaměření jsou:

3.3.2.1. Geodetické zaměření skutečného provedení díla.

3.3.2.2. Geometrický plán pro zápis do katastru nemovitostí 
(geometrické plány pro oddělení pozemků a geometrické 
plány pro vklad věcných břemen) v 10 vyhotoveních.

3.3.2.3. Doklady o vytyčení stavby

mmm

3.2.3.5. |||

3.3.

4. Termíny plnění

Termín zahájení prací

4.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat 
nejpozději do 14 dnů ode dne protokolárního předání staveniště.

4.1.2. Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 30 dnů ode 

dne, kdy měl práce na díle zahájit, je Objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.

Termín dokončení díla

4.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu dokončení 
díla sjednaném ve smlouvě.

4.2.2. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle í před sjednaným 

termínem dokončení díla a Objednatel je povinen dříve dokončené 
dílo převzít a zaplatit.

4.2.3. Termín dokončení díla je závislý na řádném a včasném splnění 
součinnosti Objednatele dohodnuté ve smlouvě. Po dobu prodlení 
Objednatele s poskytnutím dohodnuté součinnosti není Zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu prodlení 
Objednatele s poskytnutím jeho součinnosti.

4.2.4. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 60 dnů se považuje 

za podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení 
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

4.1.

4.2.

i

i:

í
Strana 4 (celkem 32) . j;



4.2.5. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení celé stavby (včetně 

drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání 
řádnému užívání díla) a podepsání posledního zápisu o předání 
a převzetí stavby. Objednatel může dokončené dílo převzít, i pokud 
dílo vykazuje drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými drobnými vadami nebrání užívání předmětu díla 

funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným 
způsobem neomezují.

4.3. Podmínky pro změnu sjednaných termínů

4.3.1. Vícepráce a méněpráce uvedené v bodě 5.5.2. a 5.5.3., jejichž 
finanční objem nepřekročí 10 % ze sjednané celkové ceny díla bez 

DPH, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve 

sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.

4.4. Harmonogram postupu výstavby

4.4.1. V případě, že dojde ke změně termínů realizace díla, je Zhotovitel 
povinen předložit Objednateli nový harmonogram provádění díla 

nejpozději do 1 měsíce od data, kdy tato skutečnost nastala. 
V tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací 
v členění alespoň na stavební díly /dle TSKP - Třídník stavebních 
konstrukcí a prací/ a u nich uveden předpokládaný termín realizace 

a finanční objem prováděných prací.

4.4.2. Pokud Zhotovitel nedodrží postup provádění díla v souladu 
s finančním harmonogramem, tj. objem finančního plnění 
provedených prací Zhotovitele nedosáhne alespoň 80 % hodnoty 
uvedené v harmonogramu (má se na mysli hodnota daná součtem 

měsíčních objemů provedených prací od počátku stavby do konce 
určitého měsíce), je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

5.1. Obsah ceny

5.1.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je stranami dohodnuta včetně daně z přidané 

hodnoty (DPH).

5.1.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané 

Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující 
Výkaz výměr, který je součástí předané Projektové dokumentace.

5.1.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele 

nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje 
mimo vlastní provedení prací a dodávek a též činností uvedených 

v odst. 3.1. zejména i náklady na:

a) vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

c) opatření k ochraně životního prostředí

5.

Strana 5 (celkem 32)



d) pojištění stavby a osob

e) organizační a koordinační činnost

0 poplatky spojené se záborem veřejného prostranství

g) zajištění nezbytných dopravních opatření

h) zajištění podmínek pro činnost autorského a technického dozoru

i) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního 
planu stavby a zkušebního

j) součinnost v řízení. . w , v se stavebním úřadem o užívání dokončené 
stavby, připadne o vydání kolaudačního souhlasu.

5.1.4. Jednotkové ceny uvedené 

po celou dobu výstavby.
v Položkovém rozpočtu jsou ceny pevné

5.2. Doklady určující cenu

5.2.1. wna díla'doložena Položkovými rozpočty, odpovídá Zhotovitel 

v^már lyt° P.olozkove rozpočty jsou v úplném souladu s Výkazem 

ZnkZ Z™ ?bÍednatele"- Položkové rozpočty slou* 
kPwwk!ř 801 flnancnih° objemu provedených prací (ti iako 
podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro ocenePnípřípadných 

vicepraci nebo méněprací. H yui

S.Z2. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů 

chyb nebo nedostatku v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto 

chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu

5.3. Podmínky pro změnu ceny

5.3.1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě
rtíníkdenyCh PíaT‘ ktera JS zapsána a odsouhlasena ve stavebním 
HnnlP’ zpr®covat změnový list, který je podkladem pro zpracování 
dodatku smlouvy. Změnový list zpracovává zhotovitel na vzorovém
Zlí" obj.edt!atele- Změnový list bude zahrnovat vfceS 

(meneprace) tvorene vždy jedním rozhodujícím stavebním dílem či 
d|ly bezprostrectne souvisejícími a náležitosti potřebné pro 
prokázáni vicepráce (méněpráce), jako je textové zdůvodnění 

Ih fh prac' vcetne výkazu výměr, výkresová, fotografická či jiná
dte" aVboíu™ J‘d”lk”é “"y ““

tvořeny

5.3.2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou 

pouze za níže uvedených podmínek.

5.3.3. Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) pokud v průběhu realizace díla,

a může být změněna

«° k” 2mě"04^U“SSpisů

b’ ssrsris- cr p';rsssr ss
Strana 6 (celkem 32)



dokumentace, nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce 

nebo dodávky z předmětu plnění; tyto práce mohou být 
provedeny pouze na základě relevantního postupu upraveného 

zákonem (zákon č.134/2016 SbM o zadávání veřejných zakázek, 
dále též „Zákon")

c) pokud dojde v důsledku objektivně nepředvídaných okolností 
k posunu realizace díla a posunu termínu dokončení díla za 

termín 31.12. kalendářního roku, v němž byl původní termín 
dokončení díla, bude Objednatel akceptovat navýšení ceny 
neprovedených prací o procento inflace vyhlášené Českým 

statistickým úřadem;

d) pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh 

dodávek než tu, která byla určena Projektovou dokumentací;

e) pokud Projektová dokumentace předaná Objednatelem 

Zhotoviteli bude vykazovat vady nebo chyby, mající vliv na 

sjednanou cenu;

f) pokud z důvodů na straně Objednatele dojde k prodloužení 
termínu dokončení díla. Tato podmínka se týká pouze prací 
neprovedených v původní lhůtě výstavby;

g) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly 

v době sjednání smlouvy známy, Zhotovitel je nezavinil a tyto 

skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

5.4. Způsob sjednání změny ceny

5.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna 
sjednané ceny, je Zhotovitel povinen provést výpočet změny 

nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

5.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, 
že změna bude odsouhlasena Objednatelem a sjednána v dodatku 

smlouvy.

5.4.3. Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, 
že změna bude odsouhlasena Zhotovitelem a sjednána v dodatku 

smlouvy.

5.4.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže 
písemně neoznámí Objednateli nutnost jejího překročení a výši 
požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se 

ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení 
však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. 
Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito 

obchodními podmínkami.

5.5. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování

5.5.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je 
Zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení. Tyto práce 
mohou být provedeny pouze na základě relevantního postupu

Strana 7 (celkem 32)



T
upraveného zákonem (134/2016 Sb„ o zadávání 
viceprace budou oceněny takto:

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného 

oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové cenv ve 

vys, jednotkových cen uvedených v položkových rozDottečh
vnolot6 .Zhhotovitete' V případě ocenění víceprLcf kfe e 

v po ozkovych rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity cenv
cenfkuÚRS “ % Částk* -edené
ceníku URS (Ustav pro racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS Praha,
in?nm J 1 5’ Se Sldlem Praha 10’ Pražská 18, PSČ
1°2°0) v cenove úrovni odpovídající době provedení prací
Nelze-íi jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby bude 
zpracovaná kalkulace formou individuální ceny s poulím tzv 

R-polozky„ prostřednictvím rozborového kalkulačního listu

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených 

měrných jednotek budou stanoveny základní náklady vícepratí;

C) zafad"ím.llákladům víceprací dopočte Zhotovitel
podíl vedlejších nákladů v té 
Položkových rozpočtech;

veřejných zakázek i

Přirážku na 
vysi, v jaké ji uplatnil ve svých

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu

H Zho o o? P?rfZlCU’ která bude d°P°číena v takové výši v jaké 
ji Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších náklad,',
a kompletační přirážce pak bude dopočtena DPH podle předpisů 
platných v době vzniku zdanitelného plnění. P

pro

5.5.2. Méněpráce budou oceněny takto:

3) nhs^ákladf písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného 

rj13 smluvmm1 stranami, doplní Zhotovitel jednotkové cenv ve 
ýsi jednotkových cen podle Položkových rozpočtů

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených 

měrných jednotek budou stanoveny základní náklady méněprací;

C) n zakladaím.aákladům méněprací dopočte Zhotovitel přirážku

csrssf« •** » na

d) součet vedlejších a základních nákladů pak i»ulI iawa,

nákladů, vedlejších nákladů 

ve výší, v jaké

tvoří základnu pro
vysi, v jaké

e) k celkovému součtu základních ______ ,
a kompletační přirážce pak bude dopočtena DPH 

byla dopočtena ve sjednané ceně.

5 5'3' ?bjfdaat.el je P°vinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele 

do 10 dnu ode dne předložení návrhu Zhotovitele. nejpozději

Strana 8 (celkem 32)



!f-

5.5.4. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou 

formou dodatku ke smlouvě.

6. Platební podmínky

6.1. Zálohy

6.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

6.2. Postup plateb

6.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích daňových 
dokladů (dále jen „faktur") vystavených Zhotovitelem 1x za 

kalendářní měsíc a na základě konečné faktury. Faktury budou 
vystaveny ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, za který se 

považuje poslední den příslušného měsíce.

6.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 2. pracovního 
dne následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací 
oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 

pracovních dnů ode dne jeho obdržení a po odsouhlasení 
Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 7. pracovního 

dne příslušného kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury 
musí být odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto 

soupisu je faktura neplatná.

6.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení 
množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn 

fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze 

tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 

nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok 
z prodlení vyplývající z údajného peněžitého dluhu Objednatele.

6.2.4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení 
nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství, 
projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení, ze 

kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel 
požádá o stanovisko nezávislého znalce, které je pro obě strany 

závazné. Náklady na znalce nese ta strana, která nebyla podle 

stanoviska znalce úspěšná v takovém sporu, a pokud bude každá 
strana úspěšná částečně, nesou strany tyto náklady poměrně podle 
své úspěšnosti. Pro stanovení takového poměru se použije cena 

sporných dodávek a prací, respektive jejich množství.

6.2.5. Konečnou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po 
podpisu předávacího protokolu Objednatelem. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu 

Objednatelem.

6.2.6. Faktury budou hrazeny až do výše 90 % celkové sjednané ceny 

díla. Zbývajících 10 % sjednané ceny uhradí Objednatel Zhotoviteli

Strana 9 (celkem 32)



po„předání a převzetí díla (v případě vad při předání 
díla az po jejich odstranění). a přev2etí

6.3. Lhůty splatnosti 

6.3.1. ObjecJTOtel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 

dnu ode dne následujícího po dni doručení faktury Objednateli 
V případe vad uhradí Objednatel zbývajících 10 % ceny díla do 30 

dnu po jejich odstranění, viz bod 6.2 6.

6'3'pviHlo0rUnKní Se považuÍe den Pfedání faktury do poštovní
evidence Objednatele. V případě pochybností se za doručení

ZhotoviS2 ZhotoPfra.C0Vní d6n P° jejím doporučeném odeslání
abvf hulí, nKZa * * 6 i® povlnen vVsfav't a předat fakturu tak 

aby byla Objednateli doručena
následujícího kalendářního měsíce.

e.3.3. Pokud Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury o více jak 30 

dnu nebo pokud neuhradí 2 po sobě jdoucí faktury je Zhotovitel 
oprávněn přerušit provádění prací až do doby zaplacení a o doS 

shodnou s dobou, po kterou byl Objednatel v prodlení s úhradou 

prodloužit termín dokončení díla.

6'3 4' ’ 0bjedn?tele s úhradou dlužné částky delší jak 60 dnů je
podstatným porušením smlouvy.

Platby za vícepráce

6A.-i. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, sjejichž provedením 

Objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně.

6A.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí 
faktury, obsahovat i odkaz na dodatek kterým byt vfep Sce 

sjednaný a odsouhlaseny. yy vlceprace

nejpozději 10. pracovní den

6.4.

6.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

6 51 doSíve Zta,VenávfaktU-ra musí mít VeŠkeré náležitosti daňového 

ve znání smysju zakona c. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty
nhJu * pozdejslch Předpisů (díle jen ,,ZDPH“), a musí navíc 
uzavřenT* "*** StaVby’ ČÍS'° Sm'°UVy 0bjednatete a den jejího

6.5.2. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný
v registru plátců podle § 96 ZDPH. y

6.5.3. Objednatelzajištění vyh.r®zuje pravo uplatnit institut zvláštního způsobu 
7hnf * ,dK ! zprldane hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH pokud

účet k erv neeburiZad°Vat 29 zdanitelné p'"ění na bankovní
zvpLni ^ d nejpozdejl ke dni splatnosti příslušné faktury
zverejnen správcem dané v příslušném registru plátců daně (ti 
způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup ie
Lanitnftei0PTaěn Uplatnit ' vpříPadě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plném bude o Zhotoviteli zveřejněna v příslušném
registru platcu daně skutečnost, že je nespolehlivým^ plátcem

případe, ze nastanou okolnosti umožňující ObjednateleLpiatnit

Strana 10 (celkem 32)



zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude Objednatel o této 
skutečnosti Zhotovitele informovat. Při použití zvláštního způsobu 

zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na učet 
Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to 
v původním termínu splatnosti. V případě, že Objednatel^ institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto 

ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 

hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném Zhotovitelem na 
účet Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, 
bude tato úhrada považována za splnění části závazku Objednatele 

odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané 

ceny za zdanitelné plnění."

Přílohou každé faktury bude podrobný rozpis ceny předmětu 
účelem evidence majetku a jeho odepisování dle zákona c. 586/1992 
Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisu, zakona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu a dle 

Pokynu Generálního finančního ředitelství, č. D-6^ k jednotnému 

postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. u d!^hodobeho 

nehmotného majetku bude uveden klasifikační kod CZ- 
účelem odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného

6.5.4.

hmotného a 

CPA za ! 
majetku,

Termín splnění platební povinnosti Objednatele

6.6.1. Dnem zaplacení je 
Objednatele.

6.6.2. Pokud doručená faktura Zhotovitele nebude vystavena oprávněně 

bude obsahovat nesprávné údaje, či pokud nebude obsahovat 
náležitosti uvedené v těchto obchodních podmínkách nebo ve 

smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli ^ k opravě ci 
doplnění’. V takovém případě se vždy přeruší plynutí ihůty splatnosti 
a nová ihůta splatnosti začne běžet až dnem doručení opravené ci 
oprávněně vystavené faktury Objednateli.

6.6.
den odepsání finančních prostředků z účtu

Majetkové sankce

7.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů

7 11 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s dokončením díla, je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla 

bez DPH za každý den prodlení. Ve smlouvě může být dohodnuta

smluvní pokuta v jiné výši.

7.

Sankce za neodstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla

Zhotovitel neodstraní vady uvedené v zápise o předání a 
převzetí díla v dohodnutém termínu nebo ve lhůtě dle smlouvy či 
těchto obchodních podmínek pro případ, kdy se Zhotovitel a 
Objednatel nedohodli, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu

7.2.

7.2.1. Pokud

Strana 11 (celkem 32)



w»

být dohodnKnIÍŮvní StZJné výši" V& Sm'°Uvě ^

7.3. Prodlení se zahájením odstranění zá
7 ^ *í \ / w i v

0,01 % z Ckov/cny ^rSý St S™; » »»
zahájením odstraňování každé záruční vadv \/ťV Prod,ení se 

dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši y' Smlouve může být

záruční vady:

záručn

7.4.: Sankce za neodstranění reklamovaných vad

^ ^ 1 termínu ^nebo^vtěchto^^wimínkál^ stanov ^

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve Si l000 ío^-je P°VÍnen
vadu a den prodlení. Ve smlouvě může hlt rLn °°°’°0 Kc za každou 
v jiné výší. rnuze byt dohodnuta smluvní pokuta

1

7.4.2. Označil-}} Objednatel v reklamaci 70 ,• ^ -
řádnému užívání díla případně hrn^í B<^a ° Vadu' která brán'

-* — 5“y. velkého

*»» .Muvn, pokut„ V‘Z%Z!2% r“
7.5. Sankce za nevyklizení staveniště

7.5.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště 
nejpozději však ve ihůtě do 15ravemste 

povinen zaplatit Objednateli
ze sjednané

. „ ye sjednaném termínu 
dnu od předání a převzetí díla je

smluvní pokuta v jiné výši. rníouve muže být dohodnuta

7.6. Odstoupení od smlouvy Objednatelem:

Zhotovitele jeíhotoviteípwinelzaltetit1Obfed na straně

ve výši 10 % z hodnoty nedokončeního SS2í DPH ^ ^

7.7. Prodlení s úhradou ceny

oprávněn SoSdovat^po Ob£dnaetelitrúrok°bjedrif'^ Je 2hotovitel

Platných a účinných právních pfedpfů! 2Pr°d'ení Ve v*ši dle

Sankce za nesplnění povinnosti nahradit nezpůsobilého poddodavatele:7.8.

7.9.
105 odst. 1 *Zákonaev'°ermhRjladjePů|dO§ai05e*ŮdVtSOU*adU S US*' §

0.™ z S* cen°ybjd5rb1z o^' .f5"
smlouvě může být dohodnuta smluvní pokuta í jfntvýšT Pr0dl6nf . Ve

7.10. Sankce za úučet neuvedený v registru plátců:

Strana 12 (celkem 32)



V případě, že Zhotovitel neuvede na faktuře bankovní účet 
zveřejněný v registru plátců definovaný touto smlouvou, je Objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč.

7.11. Způsob vyúčtování sankcí

7.11.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana 
straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno 
ustanovení smlouvy nebo těchto obchodních podmínek, které 
k vyúčtování sankce opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše 

sankce.

7.11.2. Strana povinná může s vyúčtováním sankce vyjádřit nesouhlas 
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak semáza to, že 

s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí 
písemné stanovisko strany povinné.

7.11.3. Nesouhlasili strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna 
písemně ve sjednané lhůtě dle odst 7.10.2. sdělit oprávněné straně 

důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

7.11.4. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele 

náhradu celé škody způsobené mu porušením povinnosti
Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

7.12. Lhůta splatnosti sankcí

7.12.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 

21 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

7.12.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení.

8. Staveniště

7.10.1.

na

Předání a převzetí staveniště

8.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště (nebo jeho 
ucelenou část) nejpozději do 5 pracovních dnů před termínem 
zahájení prací, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Termín 

dokončení díla se prodlouží o dobu prodlení Objednatele s předáním 

staveniště Zhotoviteli.

8.1.2. O předání a převzetí staveniště Zhotoviteli vyhotoví Objednatel 
písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání 
staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. V tomto protokolu se uvede i předání 
dokumentů uvedených v odst. 8.1.3.

8.1.3. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů 

Objednatelem Zhotoviteli, nezbytných pro řádné užívání staveniště 

(případně sjednání dohody o termínu předání), a to zejména:

a) pravomocné stavební povolení

b) doklady o provedených průzkumech (stavebně technický 

průzkum, hydrogeologický průzkum, archeologický průzkum, 
radonový průzkum apod.)

8.1.

Strana 13 (celkem 32)



c) vytyčovací 
a výškových bodů

d) vyznačení přístupových a příjezdových cest

e) vyznačení bodů 

elektrické

” ÍT »a.«e,.«,Nlaa,

-wi í3s. asiása

schéma staveniště s vytýčením směrový^

8.2.a.2.^,oJ,'Ta''°'0h P°temnfc'' **“**»* »
radn/^vytyčení staveniště a během 

do doby předání díla Objednateli 7hn£ -ÍT a.vyskové body, a to až 

jednotlivých objektů a odpovídá za ieh °VI e,.zajlstl 1 Podrobné vytyčení 
stávajících inženýrských s« ofedá níT08*' Doklady0 vytýčeni 
podmínek správců nebo vlastníků těchto Stf"3*61 2hofoviteli včetně

'2'2' s rozmístóním aTrasoT stávř^h • 86 po P^vzatf 

a přilehlých pozemcích dnt* J ‘í Inzenýrských sítí 
vhodným způsobem SřefolrTh pr°váděním d«a

8 2 3 TVádění dí'a ned0Š'° "^očeko°ze^ránÍt
' Wastníků ' r P°VÍnen dodrž°vat vš 

Vlastníku síti a nese veškeré
nedodržením. Zhotovitel
inženýrských
Objednatele.

staveniště 
na staveništi 
a tyto buď 

tak, aby v průběhu

!jf,ch.ny podmínky správců 

n.odpoy.dfS “štodrha2™?14
- ^“pSSK

nebo

sítích, které

8.2.4. vytíčeíy,^PeTekTeTkU?níiadI 'nžen^ských sítí, které byly řádně 

Zhotovíte, včetně případnýchd° PŮVOd"ího sf^

sítí'které neby,y řádn« 
Původního stavu a vesPkeré náklal ň ‘ poško2ené sítě ^
stavu nese Objednáte, včetně přípatých PŮVOd"ího

8.2.5.

8.3. Vybudování

8-3.1. Provozní, sociální a 

zabezpečuje Zhotovitel 
S projektovou dokumentací' 
jeho označení, ._ř 
inženýrských sítí' 
pořádku

zařízení staveniště

«pIai=ds„ i Xb"Lsř"'Náklady na!!P ? ! ^ v souladu
ostrahy, vytyfeníJstavpn^tU-d°Vani vfiefně 

zprovoznění staveniště i>hn 9 stávaiíci'ch 

, na staveništi, likvidaci a vyklizeni udr2bu. udržování 
zahrnuty ve sjednané ceně díla. V ° zarl2eni staveniště jsou

8-3.2. Zařízení staveniště

oplocení a

vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovíte,

Strana 14 (celkem 32J



8.3.3. Jako součást zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných 
médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená 

Objednatelem, přičemž veškeré náklady jsou zahrnuty v ceně díla.

8.3.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu 
jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Veškeré náklady jsou 

zahrnuty v ceně díla.

8.3.5. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím 
funkci Technického a Autorského dozoru provozní prostory a zařízení 
nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla. Veškeré náklady 

jsou zahrnuty v ceně díla.

8.4. Užívání staveniště

8.4.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související 
s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat 
veškeré právní předpisy.

8.4.2. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště 

zajišťuje Zhotovitel a je povinen dbát na to, aby nedocházelo 
k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti 
využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat 
s vlastníkem těchto sítí.

8.4.3. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho 

oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení.

8.4.4. Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne 

předání a převzetí staveniště seznam osob (zejména svých 
zaměstnanců a zaměstnanců svých Podzhotoviteíů), kterým je 

povolen vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen tento seznam 

průběžně aktualizovat,

8.4.5. Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat 
staveniště k ubytování nebo nocování osob.

8.4.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli 
v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě 

(zejména název stavby, termíny provedení a předpokládané náklady 

stavby) a údajů o Zhotoviteli, Objednateli a osobách vykonávajících 
funkci Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto 

identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy či 
identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi umístit 
pouze se souhlasem Objednatele.

8.4.7. Veškeré náklady dle odst. 8.4. jsou zahrnuty v ceně díla.

8.5. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací

8.5.1. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně 
rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje 

Zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

8.5.2. Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla 
bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisů o 

pozemních komunikacích, obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel

Strana 15 (celkem 32)



p

dále odpovídá i z:a umisťování, přemisťování a udržování dopravních §. 
značek v souvislostí s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či % 
náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele. |

8.5.3. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.

Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny 

druhy odpadů, stavební sutí a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je 

rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo 
stavební materiál nebyl umisťován mimo staveniště.

8.5.5. Veškeré náklady dle odst. 8.5. jsou zahrnuty v ceně díla.

bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí

8.5.4.

8.6. Podmínky 
staveništi

86 1 Zhotovitel je povinen zajistit^na staveništi veškerá bezpečnostní 
hygienická opatřeni a požární ochranu staveniště 

díla, a to v rozsahu

na

opatření a
i prováděného
příslušnými předpisy - 

8.6.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky.

a způsobem stanoveným

863 Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád 
poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád stavby 
povinen je viditelně na staveništi umístit.

8 6 4 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště 

' ' a stejně tak i výstup a výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá 

Zhotovitel.
8.6.5. Veškeré náklady dle odst. 8.6. jsou zahrnuty v ceně díla.

a je

Vyklizení staveniště
Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště 
nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany 

nedohodnou jinak. Veskere naklady jsou zahrnuty v ceně díla.

NevyklídMi Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizeni staveniste třetí osobou a náklady s tím 
spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8.7.

8.7.1.

8.7.2.

9. Stavební deník

Povinnost vést stavební deník9.1.
9.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště 

stavební deník o pracích, ktere provádí, a to minimálně v rozsahu 

zákona č. 183/2006 Sb., o uzemním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), vězněm pozdějších předpisů.

9.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. 
přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám 

oprávněným do stavebního deníku zapisovat.

9.1.3. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad zjištěných 
řízení stavby Objednateli originál stavebního

při
přejímacím deníku

Strana 16 {celkem 32)



k archivaci dle § 157 odst. 3. zákona č. 183/2006 Sb„ o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.
9 1.4. První kopii stavebního deníku obdrží osoba vykonávající funkci 

Technického dozoru Objednatele a jeho druhou kopii obdrží

Zhotovitel.
Povinnost vést stavební deník končí vydáním kolaudačního souhlasu. 
V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných ^ podmínek 
kolaudačního souhlasu končí povinnost vést stavební deník až dnem 

jejich úplného odstranění nebo splnění.
9.1.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 Set ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu k dílu má Objednatel.

9.1.5

9.2. Obsah stavebního deníku
9.2.1. Ve stavebním deníku musí být uvedeny základní údaje.

a) název, sídlo, IČ (php.DIČ) Zhotovitele včetně jmenného 

seznamu osob oprávněných za Zhotovitele provádět zápisy do 

stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového

vzoru
b) název, sídlo, IČ (příp.DIČ) Objednatele včetně jmenného 

seznamu osob oprávněných za Objednatele provádět zápisy do 
stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 

vzoru
c) název, sídlo, IČ (příp.DIČ) zpracovatele projektové dokumentace

d) seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků 

seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby

Zhotovitel veškeré skutečnosti
e)

9.2.2. Do stavebního deníku zapisuje 
rozhodné pro provádění díla.

Zejména je povinen zapisovat údaje o:
a) stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů 

a dopravních prostředků

b) časovém postupu prací

c) kontrole jakosti provedených prací

d) opatřeních učiněných v souladu 

a ochrany zdraví

e) opatřeních učiněných v souladu 

a ochrany životního prostředí

f) událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

g) konkrétní vyhodnocení práce a její objem (množství).

9.2.3. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.

9.2.4. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.

s předpisy bezpečnosti

s předpisy požární ochrany

Strana 17 (celkem 32)



f

9.2.5. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní 
význam pro další postup stavby pořizuje Zhotovíte! i příslušnou 
fotodokumentací, která se stane součástí stavebního deníku.

9.2.6. Současně se zápisy ve stavebním deníku bude Objednatel, případně 

technický dozor stavby (dále také TDS) pořizovat číslované zápisy 
zjednání na kontrolních dnech stavby (pokud nejsou součástí 
stavebního deníku), včetně prezenční listiny s podpisy zúčastněných. 
Tyto zápisy mají stejnou důležitost jako zápisy ve stavebním deníku.

Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku

9.3.1. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo 
pořizovat výpisy:

a) oprávnění zástupci Objednatele

b) oprávnění zástupci Zhotovitele

c) osoba pověřená výkonem Technického dozoru

d) osoba pověřená výkonem Autorského dozoru

e) zástupci orgánů státního stavebního dohledu

f) zástupci orgánů státní památkové péče.

9.3.2. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být 
vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila, a to vždy 
s uvedením data provedení tohoto zápisu.

Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku

9.4.1. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních 

záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být 
učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.

9.4.2. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického 

d?z°ruJe Pov'nen se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku 

učiněných Zhotovitelem co nejdříve, pokud nejsou nahrazeny zápisy 
z kontrolních dnů stavby. Pokud se nejpozději do 7 dnů ode dne 

provedení zápisu Objednatel nevyjádří, má se za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí

9.4.3. Ve stavebním deníku a na kontrolním dnu stavby je Zhotovitel povinen 

zúčastněné písemně upozornit, že provedl zápis ve stavebním deníku 
kde je požadováno vyjádření TDS nebo Objednatele.

9.4.4. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku 

Objednatel nebojím pověřená osoba vykonávající funkci Technického 
dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského dozoru, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozdějí do pěti pracovních 
dnů ode dne provedení zápisu, jinak se má za to, že se zápisem 
souhlasí.

Deník víceprací a méněprací

9.5.1. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro 

vedení stavebního deníku, vést pro účely řádné, průběžné a přesné

9.3.

\

9.4.

9.5.

Strana 18 (celkem 32)



evidence samostatný deník víceprací a méněprací, změn díla /dále jen 

Deník víceprací a méněprací/.

9.5.2. Do Deníku víceprací a méněprací zapisuje Zhotovitel zejména 

všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové 
dokumentace, a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhů 

realizace díla vzniknou.
9.5.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Deníku víceprací a méněprací 

uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací n®k°^změn díla 

a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či sníženi 
ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání Zhotovitele, 
nejpozději však do 7 pracovních dnů od písemného vyzvání 
Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis 

v řádném Stavebním deníku a přesné určení, kde a kdy vícepráce 

a méněpráce vznikly, a z jakého důvodu.

9.6. Kontrolní dny
9.6.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje^ Objednatel 

Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, 
nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen ^oznámit 
konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 

konáním.
9 6 2 Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně

a Autorského dozoruosob vykonávajících funkci Technického dozoru 

a zástupci Zhotovitele.

9.6.3. Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.

9.6.4. Obsahem Kontrolního dne je zejména podání zprávy^ Zhotovitele 

Objednateli o postupu prací, kontrola časového a finančního plném 
provádění prací, projednání připomínek a podnětů osob 

vykonávajících funkci Technického a Autorského dozoru a stanoveni 
případných nápravných opatření a úkolů.

Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně 

předá všem zúčastněným.

9.6.6. Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního 

deníku.

9.6.5.

10. Provádění díla a bezpečnost práce 

10.1. Pokyny Objednatele
10.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se 

však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se 
realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 

smluvních povinností Zhotovitele.

10.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů 

daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Strana 19 (celkem 32)



10.2. Použité materiály a výrobky

10.2.1. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit 
Zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří 
Objednatel.

10.2.2. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 

škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že 

k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 

certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

10.2.3. Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však při předání 
a převzetí díla, soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých 

k vybudování díla.

10.3. Dodržování bezpečnost a hygieny práce

10.3.1. Zhotovitel je při provádění díla povinen zajistit dodržení veškerých 
bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření 
vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

10.3.2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující 
na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti 
svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.

10.3.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u svých 

podbdodavatelů.

10.3.4. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob, které se sjeho vědomím zdržují na staveništi, a je 

povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

10.3.5. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor 
a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na 

staveništi.

10.3.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na 
ochranu osob a majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny 

prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod 

lešením).

10.3.7. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících 

objektů.

10.3.8. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech 
souvisejících s prováděním díla, je Zhotovitel povinen zabezpečit 
vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je 

povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

\

Strana 20 (celkem 32)



T

10.3.9. Veškeré náklady dle odst. 10. 3. jsou zahrnuty v ceně díla.

10.4. Dodržování zásad ochrany životního prostředí

10.4.1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, 
která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména 
na nemovitosti přiléhající ke staveništi), a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících 
problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

10.4.2. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých 
z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

10.4.3. Veškeré náklady dle odst. 10. 4. jsou zahrnuty v ceně díla.

10.5. Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací

10.5.1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky 
a připomínky vyplývající z územního rozhodnutí a stavebního 

povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli 
škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, 
prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré 
možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

10.5.2. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni 
vstupní lékařské prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci na 

díle.

:

■

10.6. Kontrola provádění prací

10.6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
Objednatel, že Zhotovíte! provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, 
je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

10.6.2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření 
prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 

nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je 

povinen vyzvat Objednatele nejméně pět pracovních dnů před 

termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.

10.6.3. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud 
se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady 

spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným 

zakrytím Zhotovitel.

10.7. Kvalifikace pracovníků Zhotovitele

10.7.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo 
jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci

*■;
í:
i

i-

!

\ :
í'

Strana 21 (celkem 32)

f:



1

pracovníků je Zhotovitel na 
neprodleně doložit.

požádání Objednatele povinen Objednateli

10.8. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

nebo vypínajícím z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel'

10.8.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch kteří 
nej dílo provádějí.

1
%

norem

pro

10.8.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných 
použil nebo hodlal použít při provádění díla.

věcí, které Zhotovitel

10.9. Archeologické nálezy 

10.9.1. Jestliže Zhotovitel,, . . Přl Provádění prací narazí na archeologické
nálezy je povinen přerušit práce a informovat písemně Objednatele
nhfprfCnhnty|d0tCene °rgany Státní Správy či jiné dotčené organizace 

i® P°.Vlnen rozhodnout ° dalším postupu, a to písemně 
a bez odkladu pote, co od Zhotovitele takovouto informaci obdržel

11. Poddodavatelé

111 SVi!el f, °prřnŠn p0Věfit Provedením části díla třetí osobu 

2koífčal09/200fi qhUkfhOtOVÍtel UV8dl vnabídce' a to ve smyslu

pracovnepravm vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
-h;any zdravl pr' pracl)' ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s textem podané nabídky Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za činnost 
poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

.2. Změnu poddodavatele uvedeného vnabídce musí Zhotovitel písemně 

oznámit Objednateli mm. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných
7měL HHVah vtn,abídce.. které má provádět daný poddodavateí 

Změna poddodavatele musí být Objednatelem
zahájením příslušných prací.

Pokud Zhotovitel hodlá zadat část díla poddodavateli v jiném rozsahu než 

uvedenem v nabídce nebo poddodavateli neuvedenému v nabídce musí 
Zhotovitel pisemne oznámit tuto změnu Objednateli min. 5 pracovních 

(inu před zahajemm příslušných prací. Změna musí být Objednatelem 

odsouhlasena před zahájením příslušných prací.

11.4. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 
v zadavacim řízem kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schválení

odsouhlasena před

11.3.

Strana 22 (celkem 32)



ze strany Objednatele, a to za předpokladu, že novy poddodavatel 
nrokáže před uzavřením Smlouvy mezi Zhotovitelem a poddodavatelem 
kvalifikaci v rozsahu shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval 

původní poddodavatel.

11-5-

% z celkové ceny díla bez DPH za každé takové porušeni.

12. Kontroly, zkoušky a revíze

12 1 Kontrolní a zkušební plán stavby

1211

Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou napravo 
a v případě vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu 

a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací.

13. Předání a převzetí díla

13.1. Organizace předání díla
13 11 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnu 

předem kdy bude dílo připraveno k předaní a převzetí. Objednatel je 
pLk povinen nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném Zhotovitelem 

zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

13.1.2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti 

předávacího a přejímacího řízení.
13.1.3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.

13 14 Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby 

vykonávající funkci Technického a Autorského dozoru.

13.1.5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jme osoby,
nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).

a převzetí díla přizvat své
jejichž účast pokládá za

13.1.6. Zhotovitel je povinen k předání 
poddodavatele.

13.2. Protokol o předání a převzetí díla
13.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel 

písemný protokol.

Povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o Zhotoviteli, poddodavatelích a Objednateli

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí 

dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště

d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta

13.2.2.

c)

Strana 23 (celkem 32)



T
e) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo

13.2.3. Obsahuje-íi dílo, které je předmětem předání 
protokol obsahovat i:

a) soupis zjištěných vad

^ Oqzpůsobu a termínech jejich odstranění 
o jiném způsobů narovnání

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli 
odstranění vad

13.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu 

o předaní a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo pfevzít.

13'2'5vrdvyktPriednatel je P,?-Vlnen Pfevzít ' díl0' které vykazuje drobné
užívání d fa ObíednaS6’ ®^ tP°]enÍ S jinými nebrání čelnému 
užívaní díla. Objednatel muže dokončené dílo převzít i Dokud dílo
vykazuje drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani vf spofeS
s j nymi drobnými vadami nebrání užívání předmětu díla funkčně^ebo
esteticky, an, užívání předmětu díla podstlým způsobem neomezuj

13.2.6, \/protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad 

vcetne způsobů a terminu jejich odstranění. Záruční doba na dílo 

začne bezet až ode dne úplného odstranění

1327 nakn?jfe"~ meZJ 0běma stranami k dohodě o termínu odstranění vad 

Eředánía pfe3 díla" ^ °dStraněny nejP°Zději d° 30 dnů ode dne

ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě 

.. za vady neodpovídá. Náklady na odstranění
"o“ďu zV“„,«SP“n>' Pr"’“"’Ch aŽ d° rozhodnuti

nepřejímá 

a převzetí, vady, mus

b) dohodu
popřípadě

za účelem

vad.

13.2.8. Zhotovitel je povinen 

kdy podle jeho názoru

13.2.9. Po odstranění všech vad bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

proveden zapiš o odstranění všech vad.

13.3. Neúspěšné předání a převzetí

-I3.3.1. Vpffpatíě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno

žePdflo3nLa PHrTe- 3 Pn předávacím a Přejímacím řízení se prokáže 
ze dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu vhodném pro předání
nákirHVZetl dla’ J® Zhotovitel Povinen uhradit Objednateli veškeré 

Zhofovitp?rnU VZnikle Pf neúspěšném předávacím a přejímacím řízení

13.3.2. V případě že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného 

uvodu nedostaví k převzetí díla nebo předávací a přejímací řízení
Skerř^ákSi/Tm;,,e °b;fdna<?1 t*”™ "hrad# Zhotoviteli

. pS,=™re'„,.^;r;kpnn.seneúsp4iném předá"a*
opakovaného řízení.

i náklady na organizaci

13.4. Doklady nezbytné k předání a převzetí díla

Strana 24 (celkem 32)



-13.4.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího 

řízení zejména tyto doklady:

a) tři vyhotovení projektové dokumentace skutečného stavu 

provedení díla v grafické (tištěné) podobě a v jednom vyhotovení 
v elektronické podobě na CD,

b) geometrické zaměření a geometrický pián,

c) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých 

materiálů,

d) zápisy a výsledky předepsaných měření,

e) krácený rozbor pitné vody,

f) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, 
o provedených revizních a provozních zkouškách (např. tlakové 

zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny 

apod.),

g) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých 

v průběhu prací,

h) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich 

pasporty, záruční listy, návody k obsluze a údržbě v českém 

jazyce,

i) stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací.

13.4.2. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za 

dokončené a schopné předání.

13.4.2.1. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího 
a přejímacího řízení zejména tyto doklady

a) územní rozhodnutí

b) stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní 
moci a včetně všech případných změn a doplňků

Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, 
zda byly splněny podmínky v nich obsažené.

13.4.3. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení 
požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek nad rámec 
smlouvy o dílo včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením 

termínu, do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není 
důvodem k odmítnutí převzetí díla. Náklady na tyto dodatečné 

zkoušky nad rámec smlouvy o dílo ponese Objednatel.

13.5. Předávání a přejímání díla po částech

13.5.1. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které 

samy o sobě jsou schopné užívání a jejich užívání nebrání dokončení 
zbývajících částí díla.

13.5.2. Pro předávání díla po částech platí pro každou samostatně 
předávanou a přejímanou část díla všechna ustanovení obdobně.

Strana 25 (celkem 32)



13.6. Kolaudace

13.6.1. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení pokud jej 
pnzve stavební úřad nebo Objednatel. V případě, že se Zhotovitel
pres řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované 
kolaudační řízení.

'ví-

13.6.2._Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kolaudačního 

řízem nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné 
pro rádnou kolaudací stavby.

13.6.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli
kopii kolaudačního souhlasu, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti 
Zhotovitele.

13.6.4. Zhotovitel je na„ , u sv® náklady povinen splnit svoje povinnosti 
vyplývající z požadavků stavebního úřadu či dotčených orgánů státní 
správy nutných pro vydání kolaudačního souhlasu ve lhůtě do 7 dnů 

f^ečn,é koníroiní Prohlídky stavby svolané stavebním úřadem 
dle § 122 zakona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

radu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14. Užívání díla

14.1. Předčasné užívání

14.1.1 Pokud chce Objednatel užívat dílo nebo jeho část před úplným 

dokoncemm díla, musí se Zhotovitelem uzavřít dohodu o předčasném 
užívaní díla, v níž bude uvedeno:

popis předmětu předčasného užívání, jeho stav v době počátku 
předčasného užívání a podmínky předčasného užívání

- závazek(y) Objednatele k zajištění bezpečností osob 

majetku při předčasném užívání

závazek(y) Objednatele k provedení takových opatření, která 
zabrání vlivu předčasného užívání na dokončení zbývajících 
časti díla J

14.1.2. Objednatel je povinen předložit uzavřenou dohodu stavebnímu úřadu 

a vyzadat si povolení k předčasnému užívání díla, jehož kopii předá 
Objednatel Zhotoviteli ihned, nejpozději však do 5 dnů ode dne nabytí 
právní moci příslušného rozhodnutí

14.1.3. Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo 

poškozením díla při předčasném užívání díla nebo jeho části které by 
bez předčasného užívání nevznikly.

14.2. Neoprávněné užívání

14.2.1. Objednatel nesmí předčasně užívat dílo nebo jeho část, pokud 

prislusne rozhodnutí stavebního úřadu nenabylo právní moci.

14.2.2. Objednatel ani třetí osoby jednající na základě smluvního vztahu 

s Objednatelem nebo na pokyn Objednatele nesmí bez dohody se

a ochrany

Strana 26 (celkem 32)



Zhotovitelem cokoliv z díla demontovat nebo odvážet. I tento postup 

se považuje za neoprávněné užívání.

Zhotovitel není odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo 

poškozením díla při neoprávněném předčasném užívání.

Záruka za jakost díla

15.1. Odpovědnost za vady díla

15.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále 

odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.

15.1.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny 

použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že 

Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na 

nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich 

dodržení trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost ani při 
vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

15.1.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny 

Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.

15.2. Délka záruční doby

15.2.1. Délka záruční lhůty je stanovena ve smlouvě. Není-li ve smlouvě 

stanovena, pak platí, že záruční lhůta na stavební práce se sjednává 
v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla Zhotovitelem 

Objednateli.

15.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět 
díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá.

15.2.3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace 
Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od 

počátku ode dne provedení reklamační opravy.

15.3. Výjimky ze záruky
15.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto 

zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty 

poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců ode dne 

předání a převzetí díla Zhotovitelem Objednateli.

15.3.2. U zboží, které má vlastní záruční lhůtu danou výrobcem, poskytuje 
Zhotovitel záruku dle záručního listu tohoto zboží, nejméně však 24 

měsíců ode dne předání a převzetí díla Zhotovitelem Objednateli.

15.4. Způsob uplatnění reklamace

15.4.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle 

adresu sídla Zhotovitele uvedenou ve smlouvě, nebude-li 
sjednána jiná adresa Zhotovitele pro doručování písemností.

14.2.3.

15.

na

Strana 27 {celkem 32)



1

V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují.
Dále v reklamací Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje
sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, 
zařizovacích předmětů, svítidel apod.)

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe
vyhovuje.

15.4.2. Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel 
neoznámí vady díla

a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí,

b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení 
odborné péče při prohlídce při předání a převzetí díla,

c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při 
vynaložení odborné péče, nejpozději však do konce záruční 
doby.

15.4.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční Ihůty, 
přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční 
Ihůty se považuje za včas uplatněnou.

15.5. Podmínky odstranění reklamovaných vad

15.5.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace
písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. 
Vždy však musí do 15 dnů ode dne obdržení reklamace písemně 

sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín
nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez
ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci 
Nestanoví-li Zhotovitel uvedeným způsobem termín pro nástup
Zhotovitele k odstranění vady, potom jako termín pro nástup
Zhotovitele k odstranění vady platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení 
reklamace Zhotovitelem. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do 
kterého termínu vadu(y) odstraní.

15.5.2. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované 

vady, nejpozději však do patnácti dnů po obdržení reklamace, a to 
i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady 

reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do 
pravomocného rozhodnutí soudu o tom, zda Zhotovitel za vadu 
odpovídá.

15.5.3. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 

dnů po obdržení reklamace Objednatele, je Objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

uznává či neuznává.

na odstranění

Strana 28 (celkem 32)



Wf 15.5.4. Prokáže-íi se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval 
W neoprávněně, tzn., že za jím reklamovanou vadu neodpovídá
* Zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruční ihůta resp., že vadu

způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním 

vady, vzniklé náklady.

15.5.5. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná 
o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady 

(havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace (oznámení).

15.5.6. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do 
prostor nezbytných pro odstranění vady. Dokud tak neučiní, není 
Zhotovitel v prodlení s nastoupením k odstranění vady ani 
s odstraněním vady.

15.6. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad

15.6.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany 
podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma 

stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že 

reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne 

doručení reklamace Objednatelem Zhotoviteli.

15.6.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem 
jako havárie sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě 
o termínu odstranění reklamované vady (havárie), platí, že havárie 

musí být odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení reklamace 

Objednatelem Zhotoviteli.

15.6.3. O odstranění reklamované vady sepíší Zhotovitel s Objednatelem 

protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvedou důvody, pro 

které odmítá opravu převzít.

16. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

16.1. Vlastnictví díla

16.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

16.2. Nebezpečí škody na díle

16.2.1. Nebezpečí škody ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od 
počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem v souladu s těmito obchodními 
podmínkami, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

16.2.2. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci 
bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

16.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost škodu nahradit

16.3.1. Pokud Zhotovitel způsobí škodu Objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících 

ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících

Strana 29 (celkem 32)



ze smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré 
s tím spojené nese Zhotovitel.

16'3'2' z*]°toviteí 0dP0vídá Objednateli i za škodu na díle způsobenou 

poddodavatelem.

16.3.3. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají 
původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel 
použil nebo hodlal použít při provádění díla.

náklady

17. Pojištění díla

17.1. Pojištění Zhotovitele

17.1.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti 
odpovědnosti za škody způsobené jeho činností včetně možných škod 

způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné částky sjednaná 

ve smlouvě musí být stejná nebo vyšší, než je cena díla uvedená ve 
smlouvě Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit 
Objednateli nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy.

17.1.2 Neprokáže-li Zhotovitel uzavření pojistné smlouvy nebo následně ieií 
trvaní v rozsahu a po dobu uvedenou v bodu 17.1.1. této smlouvy je 

Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

17.2. Pojištění díla a jiná pojištění

Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem 

možným rizikům, zejména proti živlům a krádeži a vandalismu, a to až 
do celkové hodnoty díla a po celou dobu provádění díla až do jeho
předaní a převzetí. Doklady o pojištění je povinen na požádání 
předložit Objednateli.

Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit

17.2.2.1. Pojištění osob proti úrazu, které pracují na staveništi nebo 

se pohybují na staveništi.

17.2.2.2. Pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky

17.2.1.

17.2.2.

17.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události

17.3.1.Zhotovitel ^°^SÍné uc^os** zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli

17.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 
Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech a kterou 

na nem lze spravedlivě požadovat.

17.3,3. Veškeré náklady na pojištění dle ČI. 17 nese Zhotovitel 
zahrnuty ve sjednané ceně za dílo.

a má je

18. Vyšší moc

18.1. Definice vyšší moci

Strana 30 (celkem 32)



18.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou
f závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou

ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy 
apod.

18.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci

18.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane 

nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít 
na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 

strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od 
smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

19. Změna smlouvy

19.1. Forma změny smlouvy

19.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být 
podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat 
a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

19.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

19.1.3. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale 

mohou případně sloužit jako podklad pro vypracování příslušných 
dodatků ke smlouvě.

19.1.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou 

písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se 

k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po 
doručení návrhu dodatku.

19.2. Převod práv a povinností ze smlouvy

19.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem 
Objednatele.

20. Odstoupení od smlouvy

V případě odstoupení od smlouvy nastávají účinky odstoupení okamžikem 
doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. K datu 

účinnosti odstoupení bude vyhotoven protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky 
smluvních stran.

Strana 31 (celkem 32)



\

\
Odchylná ujednání smlouvy mají přednost před zněním těchto obchodních
podmínek.

Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy.

V Olomouci dne:

\

1 5 -09- 2017 1 1 -09- 2017V Olomouci dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

1. náměstek hejtmana
ing, Tomáš Pospíšil

jednatel

Strana 32 (celkem 32)



Číslo smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy Zhotovitele:

i
Čestné prohlášení příjemce (objednatele)

k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví
H - § 92e zákona o DPH

Identifikační údaje příjemce (objednatel):

Název (jméno):
Adresa/ sídlo:

DIČ:
Oprávněná osoba:

Olomoucký kraj AA
Jeremenkova 40a, OLOMOUC, PSČ 779 00
60609460
CZ60609460
Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana

IČ:

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):

Název íiméno) žadatele: Stavitelství Pospíšil s.r.o.
Adresa/sídlo žadatele: Na zákopě 452/1 a, Chválkovice, 779 00 Olomouc

25844610
DIČ: CZ25844610
Oprávněná osoba: Ing. Tomáš Pospíšil, jednatel

IC:

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu JnformaceGFŘ a■ MF

‘o z
Srisxsz >tS,Šímo. ,«l»ins správy, pfl niž se nepovažuje z. o.obu povinnou k d,n,

(viz § 5 odst. 3 zákona o DPH).

Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné
k tomuto účelu neposkytuje dodavateli sve DIC.

kdani a

uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil
z.č. 235/2004 Sb. o damPříjemce plnění požaduje zvýše

režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §yze
z přidané hodnoty.

uvedené v tomto prohlášení jsou správné aČestně prohlašuji, že údaje
pravdivé.

V Olomouci dne 1 5 -09“ 2017

1. náměsteíy hejtmana
/

Strana 1 (celkem 1)



Sfiec|fikace_subdoda¥ate|ů

- -ná zakázka: „Středisko sociální prevence Olomouc -
fasáda a zateplení11

\lr.

ERGO - DAT spol. s r.o.
Smetanova 530/38, 779 00, Olomouc - Hodolanyadresa: elektroinstalace

25 368 877IČO:
585 243 141Tel.

Vzduchotechnika Zmrzlík s.r.o.
* Uničovská 2295/69, 785 01 Šternberkadresa:

vzt
25 900 102IČO:
585 011 473Tel.

PRAMOS, a,s.
Brněnská 577, 691 76, Šitbořiceadresa: žaluzie

IČO: 63479087
585 152 347Tel.

V Olomouci, dne 14.8.2017

Razítko a podpis uchazeče



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
m.

1.5.2017m Rekapitulace JKSO
Název objektuWL SKP
Fasáda a zatepiovací systém
Název stavby

Měrná jednotkam Počet jednotek 0mg_____
zpracovatel projektu

Středisko sociální prevence Qlomouc-fasáda a KZS
Ing.arch. Jan Mikláě_____________________________
JJM Dynamic Project s.r.o., Fanderlíkova 381/10, 796 01
Prostějov _____________________
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 77900
Olomouc

Náklady na m.j. 0
Typ rozpočtu
Dokumentace DPS

JiObjědnate! Dle ceníku RTS 2016, 1 .pol.1

{Dodavatel Zakázkové číslo V. 17
Rozpočtoval Nováková Růžena

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
[Základní rozpočtové náklady

SO 01
Ostatní rozpočtové náklady

1 360 391 0 0
SO 02 121 050 0 0
Elektroinstalace 36 588 0 0;
Klimatizace 581 926 0
celkem 2 099 955Í 0

0

0

Ostatní náklady neuvedené 0
Ostatní náklady celkem
Za zhotovitele

0
Vypracoval Za objednatele
Jméno: Jméno: Jméno:

Datum : Datum : Datum :

Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 % 2 099 955 Kč
DPH 15,0 % 314 993 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM 2 414 948 Kč

Poznámka:

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana



Stavba : 
Objekt:

5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda a KZS 
Fasáda a zateplovací systém

Rozpočet: V, 17
Rekapitulace

5

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl 
SO 01 Fasáda a zateplovací systém 
SO 02 Vedlejší náklady 
Elektroinstalace 
Klimatizace

cena s DPH
1 564 45CTŘíf 

139 208 K
42 076 Kč 

669 215 K
2 414 949 Kč’

cena bez DPH DPH 15%
1 360 391 Kč 

121 050 Kč
36 588 Kč 

581 926 Kč
2 099 955 Kč

204 059 Kč 
18 158 Kč 
5 488 Kč 

87 289 Kč 
314 993 Kč

á

CELKEM OBJEKT

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 2



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
JKSOFasáda a zateplení1.5.2017m SKPNázev objektum Fasáda a zateplovací systém Měrná jednotkam
Počet jednotek 0Název stavby■gggyba________

-----------
Iproiektant_________

Zpracovatel projektu

Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda a KZS Náklady na m.j. 0
Typ rozpočtuIng.arch. Jan Mikláš :

DPSJjM Dynamic Project s.r.o., Fanderlíkova 381/10, 796 01
Prostějov

Dokumentace

RTS2016, i.pol.Dle ceníkuOlomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 77900
Olomouc

Objednatel

.V.17Zakázkové čísloDodavatel
Počet listůNováková RůženaRozpočtoval

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY '

Ostatní rozpočtové nákladyZákladní rozpočtové náklady

HSV celkem 0Ztížené výrobní podmínky1 038 550
0Oborová přirážka262 735PSV celkemZ
0Přesun stavebních kapacit48 479M práce celkemR
0Mimostaveništní doprava0N M dodávky celkem
0Zařízení staveniště1 349 765ZRN celkem
0Provoz investora

Kompletační činnost (IČD) 010 626HZS
0Ostatní náklady neuvedené1 360 391ZRN+HZS
0Ostatní náklady celkem1 360 391ZRN+ost.náklady+HZS

Vypracoval Za objednateleZa zhotovitele
Jméno:Jméno:Jméno :

Datum :Datum :Datum :

Podpis:Podpise
t s i
IC

Podpis:

ii

1 360 391 Kč%Základ pro DPH 15,0
204 059 Kč%15,0DPH

0 Kč%Základ pro DPH 0,0
0 Kč%0,0DPH

1 564 450 KčCENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka:

i

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.
::



Stavba : 
Objekt:

5/2017 Středisko sociální prevence Oiomouc-fasáda a KZS 
SOQ1 Fasáda a zažeplovací systém

Rozpočet: V. 17 
Fasáda a zateplení

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl
Zemní práce —

Svislé a kompletní konstrukce 
Komunikace

Dlažby a předlažby komunikací
Opravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Dokončovací práce inženýrskách staveb
Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních staví
Bourání konstrukcí

Prorážení otvorů

Staveništní přesun hmot
Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Konstrukce klempířské

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady
Nátěry

Čalounické úpravy 
Elektromontáže

Montáže vzduchotechnických zařízení 
Přesuny suti a vybouraných hmot

CELKEM OBJEKT

HSV odavka Ion
1

14 182
5 911 
5114
6 000 

826 676

0 0 0 03
0 0 0 05
0 0 0 059
0 0 0 062
0 0 0 063

329 0 0 0 093 5 070 
101 190
30 300
6 330 
3 185

21 074

0 0 0 094
0 0 0 095
0 0 0 096
0 0 0 097
0 0 0 099
0 0 0 0711

0 4 847 0 0 0713
0 300 0 0 0i764
0 57 991 

33 247 
1 074 
4 290 

160 986

0 0 C767
0 0 0 0771
0 0 0 0783
0 0 0 0786
0 0 0 0M21
0 0 0 9 979 

38 500
10 626M24

0 0 0 0D96 13 190 
1 038 550

0 0 o 0|
262 735 ssecb^b

0 48 479 10 626j

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 1 301 285
Oborová přirážka 0 0,0 1 301 285
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 1 301 285 0Mimostaveništní doprava 0 0,0 1 301 285 0Zařízení staveniště 0 0,0 1 349 765 0Provoz investora 0 0,0 1 349 765
Kompletační činnost (ICD) 0 0,0 1 349 765 0Rezerva rozpočtu 0 0,0 1 349 765 0CELKEM VRN

0

Zpracováno programem BUlLDpower, ©RTS, a.s. Strana 2



Položkový rozpočet

5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda« Rozpočet: 42856 
SOOi Fasáda a zateplovací systém

plavba:
-Objekt: Fasáda a zatepleníi;m

Název položky celkem (Kč)MJ množství cena / MJp^Tcislo položky

Zemní práce1m- Měření radonu 7 040,007 040,00ks 1,00
1131Q6121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho 598,3045,30m2 13,21li 2

6,06jih:(1,82+8,3+2,0)'0,5

7,15sever:(1,58+0,5+3,23+5,975+1,0+3,61-1,6)*0,5

Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých113202111R00 862,923 10,80 79,90m
Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3139601102R004 1 018,00 4 033,62m3 3,96

1.82jih:(1,82+8,3+2,0)’0,5*0.3

2.14sever:(1,58+0,5+3,23+5,375+1,0+3,61-1,6)'0,5*0,3
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m5 162601102R00 166,50 659,72m3 3,96

162702199R00 Poplatek za skládku zeminy6 7,13 130,00 927,17t
7,13319623"1,8

171201201R00 Uložení sypaniny na skládku7 60,233,96 15,20m3

14181,961 Zemni práceCelkem za
Svislé a kompletní konstrukceDíl: 3
Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 20 cm zalití tvárnic 
betonem C 20/25

8 311112120RT3
4 616,54m2 5,08 909,00

5,08opěrná zídka:5,975*0,85

32 940,00|311361821R00 Výztuž nadzákiadových zdí z betonářské oceli 105059 0,04 1 294,54t

opěrná zídka:

0,04Rt2:(0!85*24+5,975*2»2)*Q,888/1000

5 911,083 Svislé a kompletní konstrukceCelkem za
Díl: Komunikace5

253, Sof564871111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm10 10,57 2 678,48m2

4,85 :jih:(1.82+8,3+2>0)T0.4 :
5,72seven(1,58+0,5+3,23+5,975+1,0+3,61-1,61*0,4 :

230,50|596215041R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm11 2 435,46m2 10,57

4.85jih:í1,82+8,3+2,0)*0,4
5,72sever:(1,58+0,5+3,23+5,975+1,0+3,61-1,6)*0,4

5 113,94Celkem za 5 Komunikace
Díl: Dlažby a předlažby komunikaci59 ;

12 5901 Demontáž odvodňovacího žlabudl.1950 mm k zpětnému 
použití a zkrácení žlabu 2 500,00ks 1,00 2 500,00

1,00D13:1

3 500,00|13 5902 Demontáž odvodňovacího žlabu dl.5975 mm 3 500,001,00ks

1,00D13:1

Celkem za 59 Dlažby a předlažby komunikací 6 000,00
Úpravy povrchů vnějšíDíl: 62

14 602011188RT6 Omítka tenkovrstvá silikonová barevná zatřraná, tloušťka 
vrstvy 1,5 mm stěn a podhledů 474,46 218,70: 103 763,96m2

213,60sever.3,23*15,8+5,975*13.0+1,0*13.0+3,61 *13,0+1.58*15,8

-35,68>(1,35*1,8*4+0,615*1,0*8+1,52*1.55*4+0,88''"!, 55*8+1,4*0,5}

10.41římsa sever:(5,975+1.0+3,51 )*(0,3+0,5)+3,23*(0,3+0,3)

4.60šíít:4,3
5,94ostění:(1,35+1,8*2r0,3*4
6,28(0.615+1,0*2}*0,3*8

5,54(1.52+1,55‘2r4*0,3

9,55(O.ss+i.ss^ro^s
221,02jíh:{4,19+1,3+5.22+1,3+5,325)*12.75

34,63(4,19+5,22+5,3251*2,35
6,79podh!sd:5,22*1:3

10,40římsa:{4,19+1,3+5,22+1,3+5,325)*{0,3+0.3)

Strana 3Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba:
Objekt:

5/2017 Středisko sociální prevence Oiomouc-fasáda i Rozpočet: 42856
SOQ1 Fasáda a zateplovací systém Fasáda a zateplení

Číslo položkyP.č. Název položky množstvíMJ cena / MJ celkem (Kč)

-(1,25*0,45+2.0*1,55*4+3, Q~'1,55*4*1,22*1,55~7+0.59~ 1,55*3*2) -50,29

osiéní.í2!0+1,55*2}*'0,3*4 3,12

(3,0+1.55*2)*Q,3r4 
(1,22+1,55*25*0,3*7 9,07
(0,59+1,55*2)*0,3‘3*2

stříška nad vstupem.2,ri,0+(2,1+i;0*2r0,1 2,51
15 602011191R00 Podkladní nátěr stěn pod tenkovrstvé omítky 30,80jm2 546,14 16 821,08

silikonová omítka:

sevenS,23*15,8+5,975*13.0+1,0*13,0+3,61*13,0+158*15,8

-(1,35*1,8*4+0,615*1,0*8+1,S2,1,55*4+0,88*1,55*8+1,4*0,5)

římsa sever:(5,975+1,0+3,61)*(0.3+0,5)+3,23*(0,3+0.3)

213,60

-35,68

10,41
štíí:4,5 4.60

osténí:(1,35+1,8‘2)*0,3*4 5,94

(0,615+1,0*25*0,3*8 6,28.

(1.52+1,55*2)*4*0.3

(0,88+1,55‘2)*G.3*8 9,55
jih:(4,19+1,3+5.22+1,3+5,325)*12,75 221,02

(4.1S+5,22+5.325)*2,35 34,63

podhlecl:5,22*1,3

fímsa:(4,19+1.3+5,22+1,3+5,325)*(0,3+0.35 10,40

-(1,25*0,45+2,0*1,55*4+3,0" 1.55*4+1.22*1,55*7+0,59*1.55*3*2) -50,29
ostěni:(2.0+1,55*25*0,3*4

(3,0+1,55*210,3*4 7,32
(1,22+1.55°2j-0,3*7

(0,52+1,55*2)10,3 '3*2 6,64

stří ška nad vstupsm:2.1 *1,0+(2.1+1,0*210,1 2.51
mozaiková omítka:

sever:(1,58+3.23+5.975)'*2.1 22.65

(1,0+3,61)'3,0 13,83

{0.4+0.31 )'0,5 0,36

(1.0*1.65+1.8*0.5+0,615*0,85+1,22* t .25+0.89*1 ,3+1 05*2 2*+0 53*0 
87) -8,4?:

osténkd,6~Q,5+Q.4*2,19+0,31*2,19) 2,35

(0,615+0,85*25*0,3 
(1,22+1,25*25-0,3

0,69
1,12

(0,89+1,3*25*0,3 1,05

(1.05+2,24*2)*0,3 1,66

(0,53+0,87*25*0,3 0.68
ji.h:11,8’-(2!0+2,8)/2+0.3>1,2+2,7*2,0+0,15*0.7+0,2*0.7 34,33.

-(1.66*1.25*2+1,07*2.07+1,05*1,9) -8,36

osténí:(1,66+1,25*2f0.3*2

(1,07+2,07*210,3 1,56

2,55*0,3*2 1,53

zídka:(0,4+0,9+1,105)*1,75 4,21
16 612421491R00 Rohová lišta s okapničkou-montáž + dodávka 87,40167,28m 5 879,84

nadpraží:

jih: 1,66*2+1.07+1.2+2,0*4+3.0*4+1,2*7 33.9S
sever:1.0*2+0,615+1.22+0,89+1,05+0,53+1,35*4+0,615*2*4+1,52*4+ 
0,88*2*4+0.59*2*3 33,29

17 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení } m2 139,60 38,10; 5 318,68

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 4



Položkový rozpočet

tš 5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda ^ Rozpočet: 42856
SOQ1 Fasáda a zateplovací systém

^Stavba : 
Objekt: Fasáda a zateplení

§§£.

MJČisto položky celkem (KČ)Název položky množství cena/MJlpí-
4,15]ih:1,S6'1.25*2

2.211,07*2.07
3,121,2*2.6

12,402,0*1,55*4
18,603,0'%55*4
13,021,2*1,55*7
5.4S0,59*1,55*2*3
4.38sever: 1,0*2.19*2
0,520,815*0.85
1,531,22*1,25

1,160,89*1,3

2,351,05*2,24
0,460,53*0,87
9,72:1,35*1,8*4
4.S20,615*1,0*2*4
9.421,52*1,55*4

10.910,88*1,55*2*4
35,231,92*18,35

131,00)Montáž vyrovnávací vrstvy izolantem18 622300141R00 393,003,00m2
3,00vyrovnání podhiedu:3,0

10,20|Příplatek za styk dvou barev19 62231 123,66 1 261,33m
71.08jíh:14.735*3-1,05+0,3*2+0,35*2+10,7*2+5,22
52,59sever:3,2+9,8+13.0+13.0+3,2-1,0+0,3+0,5+5,975+1,0+3,61

20 622311014ROO Soklová lišta hliník KZS tl. 140 mm 7 719,3028,59 270,00m
:

15,20jih:4,19+5,22+5,325+1.3*2-1,07*2
13,40sever:3,61 +1,0+5,975+3,23+1,58-1,0*2

izolace suterénu XPS ti. 120 mm, bez PU21 622311513R00 16 396,7518,08 907, OOjm2
8,84jih:14,735*0,6
9,24sever:(1,58+3,23+5,975+1,0+3,61 )*0,6

Zateplovací systém , sokl, XPS ti. 120 mm zakončený 
stěrkou s výztužnou tkaninou

22 622311523RV1
1 100,00 12 998,4811,82m2

KZS03-
4,72jih:(1,8+8,0+2,0}"0,4
0,27(2,2-1.31*0,3
3,77sever (1,58+3,23+5,975)40,35

5,30Í1,0+3.6t)*1,15
•0,50-1.65*0,3

-0.27-0,89*0,3
-1.21-ios-i.ís
-0,28-0,4*0,7

Zatepl.syst. ostění, miner.desky KV 40 mm zakončený 
stěrkou s výztužnou tkaninou

23 622311754RV1
140 680,7295,82 1 468,20m2

KZS0:
6.12jm:<2,0+1,55*2)*0,3<,4
7.32(3,0+1,55‘2}*Q,3*4

9,03(1,2+1,55*21*0,3*7
6,64(0,59* 1.55*21*0,3*2*3
1,25(1.66+1,25*21*0,3
1,10(1,66+1,0*21*0,3
1,34(1,07+1,7*2)*0.3
5,94sever(1,35+1,8*21*0,3*4
6.28(0,615+1,0*2}*0,3*8

Strana 5Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda ú Rozpočet: 42856

SO01 Fasáda a zateplovací systém

Stavba: 
Objekt: Fasáda a zatepleni

Číslo položky celkem (Kč)množství cena/ MJNázev položky MJP.č.

5,54(1.52+1,55*2r0,3*4
9,55(0,88+1,S5*2)'!'0,3*8 

(1,0+1.65*2)*0,3 1,29

0,69(0,615+0,85*2)^,3

1,12(1,22+1,25*2)'0,3

0,87(0,89+1,0*2)*0.3
0.98(1,05+1,1*2)-0,3
0.68(0,53+0,87*2)*0,3

KZS04;

10,40římsa-jih:(0.3+0,35*(4,19+1,3+5,22+1,3+5,325)

19,68římsa-sever (0,3+0,3)M ,58+3,23+0,8+1,92+2.2+5,975+1,0+3,61
Zateplovací systém,fasáda ti.120 mm sendvičovou 
deskou,zakončení stěrkou s výztužnou tkaninou

24 622318933RV1
36 105,0341,31 874,00m2

27,71sever:(1,58+3,23+5.975+1,0+3,61)*1,8

(1, 0*1,6+1,6*0,15+0,615-0.85+1.22*1,25+0,89*1,0+1,05*1. 1+0,53*0,8
-6,39

26,52]ih:R735'1,3

-6,53-(1,66+1,0*2+1,07*1,0+1,0*1.8)
25 622318934RV1 Zateplovací systém,fasáda tl.140 mm sendvičovou 

deskou,zakončení stěrkou s výztužnou tkaninou 381,91 924,62 353 119,77m2

221.02:}ih:(4,19+1,3+5,22+1,3+5,325}*12,75
33.1514,735“2,25

6.79podhled:5,22'í1,3

-50.24-(2,0*1,55M+3,0'1,55*4+0,59*1.55*3-2+1,2-1,55*7+1,05*0,5+2,1*0,1)

76,96severní,58+3,231*16,0

124,61(5,975+3,61 n 3,0

-34,98-<1,35*1,8*4+0.615'1,0*8+1,52*1,55"4+Q,88"1,55*8}

4,60štit:4,6
1 089,00|26 622319563R00 Zateplovací systém , parapet, XPS ti. 20 mm 20 240,70m2 18,59

10,5868*2+2,0*4+3,0*4+112<7+0.59’2‘3y*0.3

sever:(0,615+1,22+0,89+0,53+1,35*4+0,615*2*4+1,52*4+0,88*2*4)*0,
8,013

27 62232 Zapravení po montáži žaluzií v interiéru 6 000,001,00 6 000,00soubor

Zateplovací systém ostění XPS tl.40 mm zakončený stěrkou 
s výztužnou tkaninou

28 622325554RV1
2 337,661,62 1 443,00m2

0.960,4*2*0,3+1,2*Q,3*2
0,660,4*0,3*2+0,4*0,3*2+0,3’*0,3*2

29 622421121RT2 Omítka vnější stěn, MVC, hrubá zatřená s použitím suché 
maltové směsi 20 127,60m2 84,75 237.50

2,60D14-po vybourané římse:(4,19+1,3+5,22+1,3+5,325r0,15

vyrovnání fasády:

86.58sever:(l, 58+3.23);,18,0

-9,72-1,35*1,8*4
-2.35-1.05-2,24
2,97ostěni:(1.35+1,8’2)*0S 15*4
0,83(1.05+2.24*2?*0,15
0,54zídka-zapfaveni:0,3'1.8

0,30doplnění omítky nad oknam:2.0'‘G,15
3,00vstup: 1,0*3,0

593,00|30 622432112R00 Omítka stěn dekorativ. Terra-marmolit střednězrnná m2 42 506,7771,68

Strana 6Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



i

5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda < Rozpočet: 42856

SOQ1 Fasáda a zažepiovací systém i Fasáda a zatepleni■pívba: 
OSfiSi

celkem (Kč)cena i MJmnožstvíMJNázev položkyiPTčisio položky
22,65

sever:(1,58+3,23+5.975r24
13,83

(1.0+3,61>\3,0
0,36

(0,4+0.31)*G,5

(1.0'*1.65+1,6*0.5+0,615^0,85+1,22*1.25+0,89^1,3+1,05*2,24+0.53*0,
-8,47

2,35osténí:(1,6*0,5+0.4-2,19+0,31 "2,19)

(0,6t5+0,85*2)*0,3
0,69

1.12
(1,22+1,25w2r0,3

(0,89+1,3*21*0,3

(1,05+2,24"2)í0i3
1.66

0,68
(0,53+0,87*2)*0,3

34,33jih: 11,8*(2,Q+2,8)/2+Q.3,f1.2+2,7*2,0+0,15*'0.7+0,2*0,7
-8,36

-.(1.66*1.25*2+1,07*2,07+1,05*1,9)

ostěm:(1 ,66+1,25*2r0.3*2___

(1,07+2,07*2} "0,3

2,50

1,56
1,53

2,55*0,3*2
4,21'zídka:(0,4+0,9+1,105)'‘1.75________ ____________ ^

Montáž výztužné sítě do štěrkového tmelu včetně výztužné

sítě a štěrkového tmelu________________________________

stříška nad vstupem:2,1‘,1!Q+(2,1+1.Q*2)*Q,1_____________

31 622481211RT2 1 367,28203,506,72m2

2,51

4,21zídka:fQ,4+0,9+1,105)*1,75
18 479,5440,20459,69Montáž výztužné lišty okenní a podparapetni m32 622481292R00

APU lišta:
11,64

jih:(1,66+1,25)*2*2

(1,07+2,07*2)
5.21

6,40
(1.2+2,6*2)

20,40
(2.0+1,55*2)*4

24,40
(3,0+1,55’’2)*4

30.10
22,14

<1,2+1.55*2)*7

(0,59+1,55*2)-2*3

sever:(1,0+2,19*21*2 10.76
2.32

(0.615+0,85*2)

(1.22+1,25*2}

(0,89+1,3*2)
5,53

(1,05+2.24*2)

(0,53+0,87*2)
2,27

19,80

i(1,35+1,8*2)*4 
(0,615+1,0*2) *2*4

20,92

18.48
(1S52+1I55’2)*4

31,84
(0,88+1,55”2)*2*4

parapetní lišta:
35.26jih:1.66*2+2.0*4+3,0*4+1,2*7+0.59*2-3

26,70sever:0,615+1.22+0.89+0,53+1,35*4+0,615*2*4+1,52-4+0,88*2*4

rohová lišta •

76.94jih:1.25*2+2.Q7"'2+2,6*2+1,55’2"4+1,55*2*4+1 ,05*2*7+1 ,55"'2'2’3 
sever:2.19*2*2+0.85*2+1.25*2+1,3;2+2,24*2+0,87*2+1>2r4+1,0f2'4 

+1.55*2*4 56,58

24,80
1,55*2*2*4

40,00| 2 602,1165,05Lišta parapetní PVC m2835026033
37,02jih:(1,66*2+2,0*4+3.0*4+1.2*7+0,59*2*3)*1,05

Strana 7
Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Stavba:

Objekt:
5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda « Rozpočet: 42856 
S001 Fasáda a zateplovací systém Fasáda a zateplení

Í^ÉL£oÍožkyP.č.
množstvíNázev položky cena/ MJ celkem (Kč)IVU

sev&r:{0,615+1,22+0,89*0,53+1,35*4+0,615*2*4+1 ,52*4+0,88*2*4)1 ,
05 28,03

28350284Qf^34
40,50|Lišta okenní APU s tkaninou 251,39 10181,12m

APU lišta:

j)h:(1.66+1:25r2;l2*1,QS 12,22

5.47(1.07+2,07"2r 1,05

(1,2+2,6*2)1,05 6.72

(2.0+1, 21.42

25,62(3,0+1 ,55'2)*4*1,05

31,61(1,2+1,55 R2)‘7*1,05

(0,58+1,55*2)^2*3005 23,25

sever:(1,0+2,1 9y'2r21,05 11,30

2,43(0,615+0,S5*2)*1,05

3,91{1,22+1,25*2}*1,0S

(0.89+1,3*2)'1.05 3.66
5,61(1,05+2,24*2)1,06

2,38(0.53+0,87*2)1,05
20,79(1,35+1.8*2)11.05

{0,615+1,0‘2r2*4*1,05 21,97

(1,52+1,55*2)11,05 19,40

33,43(0,88+1,55*2r2*41,05
35 28375930

31 00|Deska fasád polystyr EPS 70 F tl. 20mm 3,15m2 97,65
3,15vyrovnání podhledu:3,D1,0536 55392750Ar'~'

13,70}Lišta rohová s tkaninou 10/10 166,24 2 277,43m

25*2+2,07*2+2,6-2+1.55*2*4+1.55J'2'"4+1.55*2'7+1,55*2*2v3'ri,
05 80,79
sever:(2,19'42'2+0.85*2+1.25*2+1,3*2+2,24‘2+0,87'2^1,8‘3*4+1,0-2* 
4+1,55a2‘4)71.05 59.41

(1,55*2*2*4)1,05 26,04
Celkem

62 Úpravy povrchů vnějšíza 826 675,80
Díl: 63

3odíahy a podlahové konstrukce
37 6313135TTRQ0

2 75000}Mazanina betonová ti. 8 -12 cm C 12/15 (B 12,5) m3 0,12 328,63

podkladní beton-zídka:5,975*0,2*0,1 0,12
Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 328,6?

Díl: 93
Dokončovací práce inženýrskách staveb38 935113ÍliUoo-
Osazení piymerbet žlabu rošt š -200 vč.napojenf na stávající 
odvod 1,95 2 600,00! 5 070,00m

M131.95 1,95

9sěshl&~ 93 Dokončovací práce inženýrskách staveb 5 070,00
Díl: 94

-ešeni a stavební výtahy39 94194Í04iK5o
42,16}Montáž lešení ieh.řad.s podlahami.š.1,2 m, H 10 m m2 581,49 24 515,62

283.97ssver:(1,58+3,23+1,OH8,0+5,975*15.0+{1,0+3,51 + 1,01*16.0

290.03jíh:{4,19+1.3+1,0+5,22+1,0+1,3+5,325H5.Q

10.0*1,5*1/2 7.50
40 941941291^

Příplatek za každý měsíc použití lešení k po!.1041 29 865,33m2 1 162,98 25,68;
1 162,98581,49*2

41 94194184lRnn-
94494401TrívT

944944031^00“

Demontáž lešení Ieh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m m2 581,49 17 677,3030,4042
Montáž ochranné sítě z umělých vláken 5 989,35m2 581,49 10,3043
Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 1 162,98 8 954,957,70

1 162.98581,49*2
44 944944d8jgnK-

9449450?3^q-
Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 3 547,09581,49 6,1045
Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m 36,73 6 005,36163,50m
severl.58+3,23+1,0+5.975+1,0+3.61+1,0 17.40

Zpracováno pr
Strana 8°gramem BUlLDpower, © rts, a.s.



Položkový rozpočet

5/2017 Středisko sociální prevence Oiomouc-fasáda < Rozpočet: 42856
SO01 Fasáda a zateplovací systém '

JpStavba: 
Objekt: Fasáda a zateplení

cena / MJ j celkem (Kč)MJ množstvíNázev položkyČíslo položky
19,34jih:4,19+1,3+1,0+5,22+1,0+1,3+5,325

39,90| 2 931,05944945193R00 Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5013 73,46m46
73,4636,73*2

1 704,27Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m 46,4036,7347~ 944945813R00 m

101 190,3094 Lešení a stavební výtahyCelkem za
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbáchDíl: 95

15 000,003 000,00;5,00Posunutí lapače spiavenin ks48 9503
5,00D6+D7:5

800,00400,00!Demontáž cedule a zpětná montáž 2,00ks49 9504
2,00D10+M10:2

399,39Demontáž a zpětná montáž poštovní schránky 399,39:1,00ks50 9505
1,00D10+M10:1

1 100,oo| 2 200,00Držák vlajky nerez pro 1 praporek 150x100 2,00ks51 9506
2,00M4:2

Dodávka a montáž značky loga Střediska sociální prevence

Olomouc
52 9507

9 000,004 500,002,00ks

1 000,00Dodávka a montáž popisek značících směr úniku 1 000,001,00ks53 9508
332,00166,0054 953942627R00 Osazování praporových konzol 2,00kus

2,00M5:2
98,70| 394,8055 953946111R00 Osazení ventilačních mřížek 4,00ks

4,00M5:3+1
36,20| 36,20Vybourání objímek,držáků apod.ze zdivá cihelného 1,0056 976082131R00 kus

1,00D4:1
289,0Ď[ 289,00Mřížka kruhová ventilační provedení 1 velikost 160 1,00kus57 42972701R

1,00M5:1
283,Óof 849,00Mřížka čtyřhranná větrací vel. 200x200.20 3,00kus58 42972805R

3,00M5:3
30 300,3995 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbáchCelkem za

Bourání konstrukcíDíl: 96
710,00| 721,1559 962032241R00 Bourání zdivá z cihel pálených na MC 1,02m3

1,02opěrná zidks:5,975*0,85*0,2
60 965042121RT2 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, pi. 1 m2 ručně ti.

303,503 035,000,10m3mazaniny 8 -10 cm
0,101,0*0,1

50,0061 965081713R00 Bourání dlaždic keramických tl. 1 cm, nad 1 m2 50,00:1,00m2

1,00okapový chodník u vstupu: 1,0
285,00| 4 940,48Bourání říms železobetonových vyložení 15 cm 17,3462 966053121R00 m

17.34D14:4,19+1,3+5,22+1,3+5,325
Přerušení ocelových profilů průřezů zkrácení nerezového
madla+zabroušení

63 966079881R00
80,0080,001,00kus

234,63Přisekání plošné zdivá cihelného na MC tl. 15 cm 434,500,5464 967031743R00 m2
0,54zídka:0,3*1,8

6 329,7596 Bourání konstrukcíCelkem za
Proráženi otvorůDii: 97

147,001 2 646,00Vybourání kovových zábradlí a madel 18,00976071111R0065 m

18,00D9:9,0*2
144,90Otlučení omítek vnějších MVC v stožit.1-4 do 100 % 48,30;3,00978015291R00 m266

3.00vstup:1,0*3,0
35 60j 393,95Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen, těženým 11,07m2979054441R0067

5,S0jih:0.4*{1.9+8,0+1.9)+0,4*2,2
5,47sever:(1,58+0,7+0,8+5,975+1,0+3,61 )*0,4

3 184,8597 Prorážení otvorůCelkem za
Staveništní přesun hmotDii: 99

Strana 9Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

\
Stavba : 
Objekt:

5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda 
SOQ1 Fasáda a zateplovací systém

A-i Rozpočet: 42856
Fasáda a zateplení

Číslo položkyP.č.
-------- --------------------- Název položky
Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m 

Celkem za 99 Staveništnf přesun hmot ’

MJ množství cena/ MJ celkem (Kč)68 999281211R00
t 45,24 465,84 21 073,98

21 073,98Díl: 711 Izolace proti vodě
69 711161321U Izolace proti zemni vlhkosti stěn fóliemi nopovymi

jlh:14.735*0,6
j m2 8760|18,08 1 583,63

8,84
sever:(1,58+3,23+5,975+1,0+3,61 )g0,6

Dodávka a montáž ukončovací lišty nopové fólie
9,2470 711161382U

30,13.m 102,50. 3 088,33jih;14,735
14,74

sevenl,58+3,23+5,975+1,0+3.61 15,4071 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m I % 69,60 2,52Celkem za 175,20711 Izolace proti vodě
4 847,16Díl: 713 Izolace tepelné

72 713100813R00 Odstranění tepelné izolace, polystyrén tl. nad 5cm demontáž
K2S

m2 4,75 61,701 293,08017:9,5*0,5
4,7573 998713203R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m % 2,59 2,66Celkem za 6,89713 Izolace tepelné

299,97,Díl: 764 Konstrukce klempířské
74 764311821R00 Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 30°

m2 47,60 119,9502:2,1*1,2
2,5275 764321820R00 Demontáž oplechování říms

18,55m 26,40 489,59jih:4,91+1,3+5.22+1,3+5,325+0,43 18,5576 764331391R00 Montáž lemování zdí zpětná montáž
37,00m 179,70 6 648,90016:18,5*2
37,0077 764331830R00 Demontáž lemováni zdi
37,00m 29,30 1 084,10D16:18,5*2
37,0078 764410850ROQ Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330

38,00|mm 61,96m 2 354,29D1:

jíh:1 ;66*2+2..0*4+3,0t4+1,2*7+0,59*2*3 35,26.

sever:0,615+1,22+0,89+0,53+1,35*4+0,615*2*4+1,52*4+0,88*2*4

Demontáž oplechování zdi.rš od 330 do 500 mm “ I—“
Montáž trub odpadních kruhových zpětná montáž odpadních

trub vč. nových kotev

26,7079 764430840RQ0
1,00 39,6080 764454291R00 39,60

30,50m 170,10 5 188,05M17:12,5+16.0
30,5081 764454802R00 Demontáž odpadních trub kruhových,D 120

do suti:15.0+16.0+15.0

mm 38,9o|76,50m 2 975,85
46.00

k zpětnému použití:12.5+18.0
30,5082 764721113U00 Oplechování soklu rš 200 z lakovaného plechu stříbrná

metalíza
5,98.m 243,0083 1 451,93764731115U00 Oplechování zdí rš 500 z lakovaného plechu stříbrná metalíza

Plechová lakovaná krytina stříšky vstupu stříbrná metalíza
1,00m 308,0084 308,007649O3102R00

m2 2,52 495,00 1 247,40M2:2,1*1,2
2,5285 764908110RT3 Odpadní trouby z lakovaného plechu pr.120 mm stříbrná

metalíza
46,00m 313,50 14 421,00M6:15.0+16,0+15.0
46,0086 764908308R00 Oplechování parapetu-plechová lakovaná krytina r.š.400

mm.stříbrná metalíza
61,96m 291,70 18 072,27Mí:

jih:1,66*2+2,0*4+3.0*4+1 2*7+0 SS‘7«3 35,26.

sever:0,615+1,22+0,89+0,53+1,35*4+0,615*2*4+1,52*4+0,88*2*4 26.70

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.
Strana 10



Položkový rozpočet

5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasšda < Rozpočet: 42856
SO01 Fasáda a zateplovací systém 1se Fasáda a zateplení

celkem (Kč)množství j cena / MJ

909,10

MJNázev položkyČíslo položky
998764203R00

Celkem za

3 590,463,95Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m %
il 57 981,39764 Konstrukce klempířské

Konstrukce zámečnickéDíl: 767
Demontáž polykarbonátových desek stříšek a boční stěny7670188 2 400,002 400,001,00soubor

Zastřešení z polykarbonátu čirého tl.4 mm ,2000x1000
mm.dodávka +montáž 

7670289 5 900,005 900,001,00ks

Zastřešení z polykarbonátu čirého tl.4 mm ,3600x1400

mm.dodávka +montáž 
7670390 14 500,0014 500,001,00ks

Stěna z polykarbonátu čirého tl.4 mm ,900x1230
mm.dodávka +montáž

7670491 2 900,002 900,001,00ks

Montáž zábradlí rovného z trubek do zdivá do 20 kg zpětná
montáž nerezových madel,prodlouženi kotev___________ __

767161110R0092
1 447,2080,4018,00m

18,00M9:9.0*2
222,0074, oo;Demontáž doplňků -vzduchotech.mřížek 3,00kus767584811R0093

3,00D3:3
Montáž kovových atypických konstrukcí do 50 kg nosná
konstrukce stříšky vstupu 

767995104R0094 2 769,0042,6065,00kg
65,00D15M:30+35

37,3o[ 2 424,50Demontáž atypických ocelových konstr, do 50 kg 65,00kg95 767996801R00
65,00D15:30+35 r% 683,82

33 246,52
6,44Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m 106,1696 998767203R00

767 Konstrukce zámečnickéCelkem za
Podlahy z dlaždic a obkladyDíl: 771

462,50| 508,751,10m2Keramická dlažba 300x300 mm97 771001
1,101,0*1,1

451,00451,00Montáž podlah keram..hladké, tmel, nad 25x25 cm 1,00m298 771575109R00
9,601,00Příplatek za spárovací hmotu - plošně m299 771579793R00

39,3039,301,00100 771591111U00 Penetrace podkladu podlahy m2
65,56 

1 074,21
8,63Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m 7,60%998771202RO0101

771 Podlahy z dlaždic a obkladyCelkem za
NátěryDíl: 783
Odstranění nátěru a nový nátěr stříšky nad vstupem78301102

1 400,00 ■

1 400,001,00ks2000x1000 mm .
Odstranění nátěru a nový nátěr stříšky nad vstupem

3600x1400 mm 
78302103

1 900,001 900,001,00ks

Odstranění nátěru a nový nátěr boční stěny 900x1230 mm78303104
990,00990,001,00ks

4 290,00783 Nátěry_______
Čalounické úpravy

Celkem za
Díl: 786

Provizorní nahrazeni svodů zaústěnných do lapače nečistot76401105
6 885,0090,0076,50m ;

46,00 :do suti:15,0-H6,Q*15,0
30,50k zpětnému použiií:12,5+18.0

21 580,803 596,80Žaluzie lamelová venkovní vodorovná 600*1550 mm 6,00ks106 78601
26 898,806 724,70Žaluzie lamelová venkovní vodorovná 2000*1550 mm 4,00ks107 78602
35 179,208 794,80Žaluzie lamelová venkovní vodorovná 3000*1550 mm 4,00ks108 78603
35 086,805 012,40Žaluzie lamelová venkovní vodorovná 1200*1550 mm 7,00ks109 78604
34 650,001 650,0021,00Montáž žaluzií venkovních ks78605110

21,006+4+4+7
705,23

160 985,83
0,39Přesun hmot pro čalounické úpravy, výšky do 24 m 1 791,78%998786203R0Q111

786 Čalounické úpravyCelkem za
ElektromontážeDíl: M21

48,00[ 9 979,20207,90:Jímací vodiče,vedení jímačové AlMg+podpěry210220101R0Q m112

!

Strana 11
Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



\

l0‘Stavba: 
Objekt:

5/2017 Středisko sociální prevence Ofomouc-fasáda 
SOQ1 Fasáda a zatepíovací systém

* Rozpočet: 42856 :c
Fasáda a zateplení

\
Čislo položkyP.č.

Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)M8:'I6*3
48.00113 900 RT2 Hzs-nezmeřitelné práce čl. 17-1 a práce v tarif tř 5 dmtž a mtž “ 

zásuvek,zvonků a světel- D11+M11 h
HŽŠ - nezměřitelné práce čl.17-1a práce D8 v tarifní třídě 6\------
demontáž stávajícího hromosvodu

Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize hromosvodu

10,00 297,00114 900 RT3 2 970,00

h 8,00. 297,00115 905 R01 2 376,00

h 15,00. 352,00]Cefkem za 5 280,00

20 605,20
M21 Etektromqntáže --------------------
Montáže vzduchotechnických zařízení
Měření hluku-venkovní jednotka VZT ~
Ďopojenf kondenzátu z klimatizačních jednotek ’

M24 Montáže vzduchotechnických zařízni 
Přesuny suti a vybouraných hmot__________

Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 PP

Příplatek za každé další podlaží" " ----------

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km "

Příplatek k odvozu za každý další 1 km “ —

Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot

_________ Poplatek za skládku suti a vybouraných hmot
Celkem za j D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

Díl: M24
116 M2401

M2402 ks 1,00] 3 300,00 
2 200,00

117 3 300,00. 
35 200,00

38 500,00

ks 16,00Celkem za
Díl: D96
118 979011111R00

119 979011121R00

120 979081111RQQ

121 979081121R00

t 6,34 391,60

236,31

265,57

22,51

2 482,86

4 494,84 
1 683,7?

570,77

t 19,02

t 6,34

t 25,36122 979086112R00

979999996R00 t 6,34 204,05,

420,11

123 1 293,75

2 663,61

13 189,61

6,34

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.
Strana 12



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
JKSOVedlejší náklady1*5.2017
SKP
Měrná jednotka

Název objektu_______ ________ ____________ ____________
Vedlejší náklady__________ ______________ __________
Název stavby___________________ _____________________
Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda a ___
Ing.arch. Jan Mikiáš_______ ________________ _________
J|M Dynamic Project s.r.o., Fanderlíkova 381/10, 796 01
Prostějov__________________________________ _________
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 77900
Olomouc

W£ml oPočet jednotek
0Náklady na m.j.gUL-------

Projektant_________
^acovatetprojektu

Typ rozpočtu
DPSDokumentace

RTS2016, 1 .po!.Dle ceníkuObjednatel

V.17Zakázkové číslo
Dodavatel

Počet listůNováková RůženaRozpočtoval

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Ostatnt rozpočtové nákladyZákladní rozpočtové náklady

HSV celkem
0Ztížené výrobní podmínky121 050
0Oborová přirážka0PSV celkem
0Přesun stavebních kapacit0M práce celkemR
00 Mímostaveništní dopravaM dodávky celkemN
0Zařízení staveniště121 050ZRN celkem
0Provoz investora
0Kompletační činnost (IČD)0HZS
0Ostatní náklady neuvedené121 050ZRN+HZS

121 Q50gOstatní náklady celkem
jZa zhotovitele

ZRN+ost.nákíady+HZS
Za objednatele

Vypracoval
Jméno:Jméno:Jméno :

Datum :Datum :

Podpis:Podpis:

121 050 Kč15,0 %Základ pro DPH 18 158 Kč15,0 %DPH 0 Kč0,0 %Základ pro DPH 0 Kč0,0 %DPH
139 208 KčCENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka:

Strana 1
Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



nkVt? : |f«017 Střea,SKo socíální prevence Olomouc-fasáda a KáRozpočeí
ae^JgOO_2 Vedlejší náklady 1v JíUf V. 17

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

HSV PSV Dodávka HZSMontáž005 Vedlejší a ostatní náklady stavby 
Ostatní náklady

55 650 
65 400

121 050

0 0 o o099
0 0 0 0

0 o Ol

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

:ev
Kč % Základna KčZtížené výrobní podmínky

Oborová přirážka
0 0,0 121 050
0 0,0 121 050 0Přesun stavebních kapacit 0 0,0 121 050 0Mimostaveništní do >rava 0 0,0 121 050

121 050
0Zařízení staveniště 0 0,0

Provoz investora 0 0,0 121 050
121 050

O;Kompletační činnost (ICD) 0 0,0 CRezerva rozpočtu 0 0,0 121 050 OjCELKEM VRN
1

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.
Strana 2



Položkový rozpočet

m
5/2017 Středisko sociální prevence Olomouc-fasáda ^ Rozpočet: 42856
SQ02 Vedlejší náklady

^stavba:
1; Objekt: Vedlejší náklady

Číslo položky MJ množství! cena / MJIgS Název položky celkem (Kč)

Vedlejší a ostatní náklady stavby005Díl:
00501 Práce za provozu -omezený pohyb a zásobování v areálu1

ks 1,00 6 000,00 6 000,00
00502 Ztížené provádění prací v místě inženýrských sítí2 ks 1,00 3 800,00 3 800,00

3 00503 Zábor vč. projednání a povolení dle ZOV náklady spojené s 
vyřízením vč.správních poplatků soubor 20 000,001,00 20 000,00

90 m2-2 měsíce:1 1,00
4 00506 Pronájem mobilního WC-1 buňka soubor 1,00 7 000,00 7 000,00
5 0053 Demontáž a zpětná montáž plotu ve dvore ks 1,00 6 500,00 6 500,00
6 0054 Dokumentace skutečného stavu ks 1,00 2 000,00 2 000,00
7 0055 Geometrický plán ks 1,00 3 000,00 3 000,00

Úklid prostranství,uvedeni ploch komunikace a zelené do 
původního stavu

8 0056

soubor 1,00 3 500,00 3 500,00
9 0057 Provoz investora ks 1,00 3 300,00 3 300,00
10 0058 Odtrhová a výtažná zkouška ks I 1,00 550,00 550,00

Celkem za 005 Vedlejší a ostatní náklady stavby 55 650,00
Díl: 099 Ostatní náklady
11 Pomocné práce zřiz.nebozajišť.ochranu inž.sííí02730

soubor 1,00 4 500,00 4 500,00

průzkum a vytýčení stáv.inž.sítí vč. úhrady za vytýčení správci síti:

během výstavby:

případná obnova propadlých vyjádření:1 1,00
12 02946 Ostatní požaďavky-vypracování dokumentace projednání a

zajištění přechodné úpravy provozu soubor 1,00 8 500,00 8 500,00
13 03100a Zařízení staveniště-zřízeni,provoz,demontáž soubor 1,00 24 400,00 24 400,00

součástí je i projednání a povoleni dle ZOV:

náklady spojené s případným vypracováním PD ZS:

zřízení přípojek energií k objektům ZS:

vybudování měřících mísí ZS:

příprava území pro ZS:

vlastni vybudování objektu ZS:

;
oplocení zařízení staveniště ZS po dobu 2 měsíců

zařizení:1 1,00
14 03100b Zařízení staveniště-zřízeni,provoz,demontáž 11 000, oo|soubor 1,00 11 000,00

náklady na vybaveni ZS:

náklady na úklid prostor ZS:

10 000,00|15 031100c Zařízení staveniště-zřízeni,provoz,demontáž |soubor 1,00 10 000,00

demontáž -odstranění ZS vč.přípojek energií a jejich odvoz:

náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS:

úklid ploch po ZS:1 1,00
16 03720 Pomocné práce zajišř.nebo zrfz.regulací a ochranu dopravy 1

soubor 1,00 7 000,001 7 000,00 |
zajištění a značeni náhradní trasy pro pěší:

dočasné značení pěších cest;

rozsahu stavby:

zajištění čištění přístupových komunkací na stavbu:! 1,00

Celkem za 099 Ostatní náklady 65 400,00

I

Strana 3Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC
Fasáda a zatepleni

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBYDPS

SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKAD.1.4

HROMOSVOD

D.1.4 ROZPOČETPříloha:

Radim Blafák,
Autorizovaný technik ČKAiT 1202146

Vypracoval:

Olomoucký kraj, IČ: 60609460
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Investor:

Sada:

,

:

ELEHTRO 8LAŤÁH

07 2017

i
'

'



Upozornění pro zhotovitele
1) Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

z"j*chPcSCe'leŠe"'' m0n,áŽní P,08'"y' PfeSUny hm0t
a sutí, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... jsou

3) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy

4) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedeni

SasSčií“z^^Spá:seí;rce a prpcnéma,eriáiy' weréjs°u»pomocné konstrukce, montážní ZIT? T k°mP°nenl 8 2ařfee"['
nástroje, speciální opatřeni při prováděni práci první náDlně atd > kt» z duvodu k00rdlnace s ostatními profesemi, speciální nářadí a
Předpisy platnými v české republte ' P > k'ere JS Pr°Vedend řádně a * Plně funk«"f a v souladu se zákony a

6) součást, dodávky jsou veškerá měřen, jako například vytyčen, konstrukci, kontrolní měření, zaměřeni skutečného stavu apod.

7) V nabídce musí být zahrnuta realizace díla, včetně koordinace provádění díl

8) Projektant předpokládá, že zhotovitel je odborně způsobilá firma 
prací, včetně návazností na stavbu, ostatní řemesla 
příslušnými stranami.

a s ostatními profesemi.

harm 3 ff^P^dností zhotovitele je, aby přesně stanovil rozsah svých
harmonogram výstavby a časové rozdělení stavby na samostatně řešené části s*

objektů. V rámci 
uživatele objektu, která jsou

a je plnou

11) Je povinností zhotovitele opatřit sí všechny potřebné informace tak 
nabídku, podle které zhotoví stavbu podle požadavků objednatele.

12) Projektant na základě pověření objednatelem bude mít svrchovanou p 
tykajících se kvality materiálu.

aby mohl předložit pevnou definitivní cenu a kvalifikovanou

ravomoc při řešení všech záležitostí a případných neshod



gf; Zakázka: 2017/110
Investor: Olomoucký kraj, IČ: 60609460

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC 
Fasáda a zateplení

Objekt:

m
Systém: D.1.4 Rekapitulacem

1

13 425,001,00kpiKT - Kabelové trasy1.

19 663,001,00kplSP - Silnoproudé instalace2.

500,001,00MVypracování dokumentace skutečného provedeni3.

600,001,00}kplVedení prací, autorský dozor4.
0% 700,001,00kpiMimostaveništní doprava5.
0,0% 800,001,00kplPřesun dodávek6.
0% 900,001,00kpl7. GZS
0%

36 588 Kč
SP celkem bez DPH

5 488
DPH 15%

42 076 Kč
SP celkem vč. DPH

Stránka 3



Zakázka:
2017/110

Olomoucký kraj, IČ: 60609460 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Investor:

Objekt:
STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC 
Fasáda a zateplení

KT - Kabelové trasySystém:

t ví y

1 iCYKY-J 3x1.5
2 CYKY-J 5x6

126,00m 12,52| 17,58 3 792,60
19,00m 76,27 20,03 1 829,703 HQ7RN-F 5Gx6 (pro poddajné přívody) 5,00m 98,90 24,20, 615,504 H07V-K 10 19,00m 21,88 15,72 714,40Kabelové držáky

5 {Kabelová příchytka plastová DKS 3-13
____Jiné práce ________________________
_ Průraz ve zdivu cihel. tl. 15cm, do průměru 6cm, vč. 

____začíštěni
7 Průraz ve zdivu cihel. tl. 60cm, do průměru 6cm vč 

začištění
Vysekání drážky v cihl. zdi do hl. 30 mm', š. do 30 mm 

g Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
____ budovy v do 18 m ručně
■I o Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 

meziskládku do 1 km se složením 
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmotná skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

12 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 
skládce (skládkovné) ___________
Ostatní .........

ks 100,00 15,64 13,66 2 930,00i

ks 10,00 43,60 0,00 436,00:

ks 1,00 92,70

28jfoh
0,00 92,70

8 m l 17,00 0,00 491,30
t 0,10 0,00 256,30 25,63

!
t 0,10 0,00 256,30I 25,63

.
ti t 0,10 0,00 256,30 25,63

t 0,10 0,00 256,30 25,63

13 Koordinace a spolupráce s jinými profesemi hod 2,00 297,00 0,00 594,0014 HZS hod 3,00 297,00 0,00 891,0015 loprava požární ucpávky kp< I 1,00 935,28 0,00 935,28

Cena KT celkem bez DPH
13 425,00

Stránka 4



Zakázka: 2017/110

Olomoucký kraj, IČ: 60609480 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Investor:

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ PREVENCE OLOMOUC 
Fasáda a zateplení

Objekt:

SP • Silnoproudé instalaceSystém:

JSL
íRozvaděče a přisluženstvi________________

Rozvaděč - úpravy a doplnění_____________________
instalační materiál_____________________________
Spínač'4-pólový nástěnný 4Ó0V/63A IP65 uzamykatelný
Ostatní " 

9 591,009 591,00 0,00kpl 1,001

0,00 1 173,001 173,00ks 1,002

4 675,000,00 275,00ks JIMZapojení jednotky klimatizace3
297,00 594,00 

2 816,00
MĚKoordinace a spolupráce s jinými profesemi hod 2,004

352,000,00Provedení vých. elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy hod 8,005
814,000,00 407,00hod 2,00HZS6

19 863,00Cena SF celkem bez DPH

;

iStránka 5



Zakázka:
2017/110

Olomoucký kraj, IČ: 60609460 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

22 a PREVENCE OLOMOUc
Rozvaděče - úpravy a doplněni

> <5
Investor:

Objekt:

Systém:

------ «i*vaceee a příslušen
-1—L™1ob-3‘’T-------- -------- ~

Proudovýchránič OLĚM0B-1N-030AC
i Ostatní ' -------------- —

-— ^PílHltlvajřcicFrozvaděčů "
4 Podružený materiáí k úpravám t ~
----- tííSQdý, svorky, vydrátování ap^ri >

KS 1,00 713,99 
1 210,00

88,01
88,00

802,00 
6 490,00

ks 5,00

hod 6,00 0,00rozvaděčů 297,00 1 782,00.kpi 1,00 220,00 297,00 517,00

Cena ceikem hs? hph

9 591,00

■

i— ...

L.

Stránka 6



>02S2I2 2I2|2'2 2:2'
§|° S'° oj oj? o O S

S.fc.^lPjío.CM ^ O .*« 
“^lES ^ 8|S ”

isí>o>o>o!
2 s * o

•*řooO ! ©1o if“- (£>O*3-I o-3-: CM9" M"o” i CD OOI“-tof- 020202CO CO 
<D:T-§ ,8O Or-■m- • *šfCMto :CM
CM i

Tflsgsl^?1
Oj j-r- CM CM : [

* h : ' I

:
i i

cm:IOMf O
r-hg 
co! co
(0'T-

o•í tore CM cocoa co
02 ; }i CO CO

e
CM|TJ

.Sž, ;

CM o!3:!
|cm|® coE coCMM-COco > co !v- CD

E :
*5> í

JXIi ,
lO ;to . <

X••
CD <CD < CO<N
£ £ -oCOCD iCO iM"
£2 É T3-O '."O 

.02 ,02 S2 iiCD
> O coCM. |C| CMO co io CMCO ;CMCMO O9co:

'£2i * 5 M- :
IOIOto13 IIco i5 •*=

ž O
co ico :CL !IIí li ;Q. Clcl ; 9-o :

_J- £2 02_JO o
IO ©; jí i

020205 JX>C0 JXIIi JX> !IO ico! co
UJ 00

1 ,CD
O jx oi inI li1 ur^5 to li4
*> ■q e^ £ i E SE. ss -X X II) : i5CD $li iO
to- £
íá

-X
!«• ■

jxJX
B-: i

O o 
•5ř no

: CM■ ;COtt

!S!“
>>iO

icoN i!
IIsz. IIuO M-

o £
. - o 
© > 
t; =6 
© co

!o O 

5 5 I

re O13 ’

;i-re £8 IŠS.5
i(!) O >JXre JX: JXC,JX oU- )

i© S 'o i

>sf!
00> x:i £ o 

ca' 03

[co iCMCM
S1o E ,u !IIIIC| II

P
> S

If

I § >©jr ■szJXJX SJC > io *x: OE oo ©
C CM 

"O CO 
.® II

‘E E 
>o . 
co <

© co

:D .o !0 ol

%
■ 2 o.

I |3jfi
! © co 

roj(0,3

^ í'bs°

O' i>-
i í

; C CD©: 1 CD

% i O
c ^

-O 13

CD" CD C

& O o'Ío (A C
c -o c í.©© s« \>£.© ;

<2 >0© -CD-CD “CD

o - a]>© >03 £ £ Si-Slf | c

Š °l £| 2'“- CD •- CD j“— 2 C £ DiQ Q-^ CD ° ©5 N

1 - lil Ijl ^ 1 -^:o 9 9 f

1 řlsS i a 1# ?s llSlá í s *ls;S

iCcT3 C XIa ii cc■ c cco c 0.
©c D

©! “C8 N\s O ©*s; re xt
Bco EX Ido ©£ c JX

«ž! H C : CLÍ©
©^ o i

šíh
D

i O
■r

JC
;ní n < ;

OlO o O O r-Jr-,
[

;5

8! S
i— ;

CD (NJ
o:N 9|<b

t— i__ !

ílSiS!
to 1!•t— i ia i


